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 صفحه 1 را بخوانید‏‏‏‏‏‏‏‏‏

          گزارش

مالیات بر عایدی؛ ابزار سیاست مالی یا خطای سیاست‌گذاری؟

‌قانونی که در رکود،
 دنبال رفع  سوداگری می‌گردد

یک اقتصاددان در واکنش به اجرای قانون مالیات بر عایدی سرمایه، 
می‌گوید: ســوداگری مخرب در مقابل این قانون به نظر من دم لای 
تلــه نمی‌دهد و آن‌ها می‌دانند چگونه عمل کنند.غلامرضا ســامی، 
اقتصاددان در گفت‌وگویی درباره قانون مالیات بر عایدی ســرمایه و 
اثر آن روی سوداگری و سفته‌بازی می‌گوید: به نظر من ابتدا باید یک 
تعریفی از سفته‌بازی و سوداگری در اقتصاد داشته باشیم و بعد ببینیم 
عنوانی که برای این قانون گذاشتند، درست است یا خیر.وی می‌افزاید: 
در تمام دنیا انواع اقســام خرید و فروش‌ها از طریق ســفته‌بازی وجود 
دارد. بــرای مثــال بورس طلا، بورس آتی، بورس کالا و انواع و اقســام 
بورس محصولات کشــاورزی را می‌بینید. در آن‌جا جنس که معامله 
نمی‌شود، در حقیقت قراردادهاست که خرید و فروش می‌شود. به این 
سفته‌بازی می‌گویند.این اقتصاددان متذکر می‌شود: ما باید ببینیم که 
ســفته‌بازی برای اقتصاد لازم اســت یا خیر. غربی‌ها و دنیای جدید به 
این نتیجه رســیدند که ســفته‌بازی نه‌تنها لازم است، بلکه معاملات را 
تسهیل می‌کند؛ ضمن این‌که اگر کارآمد عمل کند، قیمت‌ها را شفاف 

و تعیین قیمت می‌کند. 

3     روید‏‏‏‏‏‏‏‏‏اد‏‏‏‏‏‏‏‏‏

در سال‌های اخیر، تعدد نرخ‌های ارز در اقتصاد ایران به یکی از اصلی‌ترین عوامل ایجاد رانت، فساد و بی‌ثباتی قیمت‌ها تبدیل شده است.در سال‌های اخیر، تعدد نرخ‌های 
ارز در اقتصاد ایران به یکی از اصلی‌ترین عوامل ایجاد رانت، فســاد و بی‌ثباتی قیمت‌ها تبدیل شــده اســت. امروز بسته به نوع فعالیت و هدف اقتصادی، حداقل پنج نرخ 
ارز در بازار وجود دارد: از ارز ترجیحی برای کالاهای اساســی، تا ارز نیمایی، نرخ‌های ســامانه‌های خاص، نرخ صادراتی و در نهایت بازار آزاد. این پراکندگی نه‌تنها هزینه 

مبادلات را بالا برده، بلکه باعث شده فعالان اقتصادی با فضایی غیرقابل پیش‌بینی روبه‌رو شوند و فرصت‌طلبان بتوانند از تفاوت نرخ‌ها، رانت‌های عظیمی کسب کنند.

فرصت‌های آینده بورس در انتظار رویکردی نو 

وعده‌های بی‌اثر در بازار سرمایه

 رکود بزرگ مسکن با رشد مالکیت و کاهش تقاضا در ایران
 به سرنوشت چین شبیه است؟

تغییر چهره بازار مسکن

ضمانت‌نامه بانکی یا عدم خروج کالا

‌شرط جدید وزارت صمت
 برای صادرات غیرتولیدی
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      ویترین

یکسان‌سازی ارز می‌تواند زمینه توسعه پایدار را فراهم کند؟

 راه باریک 
عبور از بی‌ثباتی ارزی

4      گزارش

عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

دولت به‌جای کاهش محدودیت‌ها، بخش خصوصی را از میدان خارج کرده است

کنترل‌گری به جای سیاستگذاری کنترل‌گری به جای سیاستگذاری 
برای تسهیل تجارتبرای تسهیل تجارت

خطیب‌زاده: انگشت ما روی ماشه است

اسنپ‌بک؛ هدررفت آخرین کارت اروپا 
معــاون وزیــر خارجــه ایــران بــا بیــان اینکــه فعال‌ســازی اســنپ‌بک، »آخریــن کارت اروپــا را 
ــران یــک »مذاکــره  ــگاه ای ــه مذاکــره آینــده از ن بی‌جــا مصــرف می‌کنــد«، گفــت کــه هرگون
ــنا،  ــزارش ایس ــه گ ــادی ندارد.ب ــنگتن اعتم ــه واش ــران ب ــه ته ــود، چراک ــد ب ــلح« خواه مس
ــی وزارت  ــی و بین‌الملل ــات سیاس ــز مطالع ــس مرک ــر و رئی ــاون وزی ــب‌زاده« مع ــعید خطی »س
امــور خارجــه ایــران، در گفت‌وگــو بــا روزنامــه »فرانکفورتــر آلگماینــه« هشــدار داد کــه فشــار 
بــر تهــران اشــتباه اســت و می‌توانــد ایــران را بــه تصمیمــات ســخت وادارد.او تأکیــد کــرد کــه 
پــس از حملــه نظامــی اخیــر، اعتمــاد بــه مذاکــرات هســته‌ای بســیار محــدود شــده و هرگونــه 
ــه گفت‌وگــو تنهــا در صورتــی امکان‌پذیــر اســت کــه ایــن مذاکــرات نتیجه‌محــور  بازگشــت ب

باشــند و در طــول آنهــا خصومت‌هــا متوقــف شــود.

1     

مریم فکری- گروه اقتصادی � 
یک اقتصاددان در واکنش به اجرای قانون مالیات بر عایدی سرمایه، می‌گوید: سوداگری 
مخــرب در مقابــل ایــن قانون به نظر من دم لای تلــه نمی‌دهد و آن‌ها می‌دانند چگونه 

عمل کنند.
غلامرضا سلامی، اقتصاددان در گفت‌وگویی درباره قانون مالیات بر عایدی سرمایه و اثر 
آن روی سوداگری و سفته‌بازی می‌گوید: به نظر من ابتدا باید یک تعریفی از سفته‌بازی 
و سوداگری در اقتصاد داشته باشیم و بعد ببینیم عنوانی که برای این قانون گذاشتند، 

درست است یا خیر.
وی می‌افزاید: در تمام دنیا انواع اقسام خرید و فروش‌ها از طریق سفته‌بازی وجود دارد. 
برای مثال بورس طلا، بورس آتی، بورس کالا و انواع و اقسام بورس محصولات کشاورزی 
را می‌بینید. در آن‌جا جنس که معامله نمی‌شود، در حقیقت قراردادهاست که خرید و 

فروش می‌شود. به این سفته‌بازی می‌گویند.
این اقتصاددان متذکر می‌شــود: ما باید ببینیم که ســفته‌بازی برای اقتصاد لازم است یا 
خیر. غربی‌ها و دنیای جدید به این نتیجه رسیدند که سفته‌بازی نه‌تنها لازم است، بلکه 
معاملات را تسهیل می‌کند؛ ضمن این‌که اگر کارآمد عمل کند، قیمت‌ها را شفاف و تعیین 
قیمــت می‌کنــد. خود مــا هم در بورس کالا و بورس اوراق بهادار همین کار را می‌کنیم. 

حالا این‌که بخواهیم با آن مبارزه کنیم، از اساس اشتباه است.
ســامی با بیان این‌که یک بخش این قانون روی مســکن متمرکز شده است، می‌گوید: 
ما یک عده‌ای داریم که روی مســکن ســرمایه‌گذاری و قدرت خرید پول خود را حفظ 
می‌کنند. این‌ها در حقیقت مشتری‌های بالقوه سازنده‌ها هستند، یعنی سازنده‌ها روی این 
بازار به شدت حساب باز می‌کنند. سازنده به هوای مصرف‌کننده نهایی خانه نمی‌سازد، 
زیرا معلوم نیست که وقتی ساختمان تمام می‌شود، مشتری قدرت خرید داشته باشد یا 
خیر. بنابراین بیشترین نگاه‌شان به بازار، سوداگری و سرمایه‌گذاری افراد در مسکن است.

وی می‌افزاید: حالا شما اگر این بخش را در بازار حذف کنید، چه اتفاقی می‌افتد؟ اتفاقی 
که می‌افتد، این اســت که ســازنده‌ها دیگر رغبتی به ســاخت مسکن ندارند، زیرا نگران 
نقدینگی‌شان هستند و نگران این هستند که مسکن بسازند و ملک روی دستشان بماند.

این اقتصاددان با بیان این‌که این قانون، مهم‌ترین هدفی که دارد، این است که سوداگران 
مسکن را نقره‌داغ کند، متذکر می‌شود: مساله بعدی این است که در دو سال اخیر حتی 

قیمت اسمی ملک هم پایین‌تر آمده است؛ چه برسد به قیمت واقعی آن.
سلامی ادامه می‌دهد: پارسال اگر قیمت ملک در تهران متری ۲۵۰ میلیون تومان بود، 
حالا آن ملک متری ۱۸۰ میلیون تومان شــده اســت؛ تازه با این قیمت هم اگر مشــتری 
داشــته باشــد. حالا به تورم هم ۴۰ درصد اضافه کنید و ببینید ارزش این ملک چقدر 

کاهش پیدا کرده است.
وی عنــوان می‌کنــد: در ایــن حالت اگر فرض کنید که یک فرد پارســال ملکی را متری 
۱۵۰ میلیون تومان خریده باشــد و امســال متری ۱۸۰ میلیون تومان بفروشــد و ۴۰، 
۵۰ درصــد هم تورم باشــد، هزینه‌ای که بــرای این فرد در می‌آید، متری ۲۲۵ میلیون 
تومان است؛ در حالی که ۱۸۰ میلیون تومان باید بفرشد. حالا طبق قانون این فرد باید 

مالیات پرداخت کند.
این اقتصاددان تصریح می‌کند: این در مورد ملک است که با توجه به رکود حاکم بر بازار 

مسکن، بدترین زمان اجرای قانون مالیات بر عایدی است.
سلامی تاکید می‌کند: در حال حاضر ساخت‌وساز در بازار مسکن از نان شب هم واجب‌تر 
است، زیرا رکودی که در بازار مسکن به وجود بیاید، صدها صنعت را به رکود می‌کشاند.

این اقتصاددان در مورد طلا و خودرو هم می‌گوید: در مورد خودرو من تقریبا مطمئن هستم 
که هیچ‌کجای دنیا برای خودرو معمولی مالیات بر عایدی سرمایه در نظر نمی‌گیرند. حالا 
ممکن است یک سری خودروهای آنتیک مشمول این مساله شود، ولی قیمت خودرو 
معمولی هر سال پایین‌تر می‌آید و بالاتر نمی‌رود. حالا در ایران به جای این‌که این مساله 

را درست کنند که قیمت خودرو همراه با تورم بالا نرود، روی آن مالیات گذاشته‌اند.
سلامی می‌افزاید: در مورد طلا هم خود دولت و بانک مرکزی اقدام به فروش طلا می‌کند. 
الان کلی صندوق طلا داریم که مشــمول مالیات نیســتند، اما بقیه طلایی که در بازار 
خرید و فروش می‌شود، کشف آن بسیار سخت است. به هرحال از هر زاویه‌ای به قانون 

مالیات بر سرمایه نگاه کنیم، نه قانون خوبی است و نه زمان خوبی برای اجرای آن است.
این کارشناس اقتصادی در ادامه با بیان این‌که قانون مالیات بر عایدی سرمایه در تمام 
کشــورهای دنیا هســت و خیلی هم مفید اســت؛ منتها ابتدا عایدی را تعریف می‌کنند، 
می‌گوید: عایدی ســرمایه یعنی تفاوت واقعی بین قیمت خرید و قیمت فروش. یعنی 
سود واقعی، نه سود تورمی. اما در این‌جا بیشتر هدف این است که سود تورمی مشمول 
مالیات شود.سلامی می‌افزاید: مساله دوم این است که در تمام دنیا مخاطب اصلی مالیات 
بر عایدی ســرمایه، بازار ســهام اســت که در این قانون اصلا مشمول نیست. شما اگر به 
خاطر داشته باشید، در سال ۹۸ و ۹۹ هزاران میلیارد تومان در این بازار سود ایجاد شد، 
ولی یک ریال مالیات ندادند.وی تاکید می‌کند: متاسفانه آن‌هایی که تصمیم می‌گیرند 
که این قانون به تصویب برسد، این نکات را یا نمی‌بینند و یا دوست ندارند ببینند. این 
قانون فقط به نظر من به خاطر یک‌ســری شــعار مثل مبارزه با ســوداگری و سفته‌بازی 
تصویب شده و الان هم اجرایی می‌شود.این اقتصاددان در پاسخ به این سوال که هدف 
قانون مالیات بر عایدی سرمایه، هدایت جریان سرمایه از سوداگری به تولید است، آیا به 
این هدف می‌رسد؟ می‌گوید: به نظر من سوداگری جزئی از توسعه تولید است. شما اگر 
بازرگانی را جزئی از سوداگری بدانید، اصلا بدون بازرگانی، تولید ندارید. سوداگری هم 
نباشد، تولید می‌خوابد؛ همان‌طور که در مورد بخش مسکن مثال زدم.سلامی می‌افزاید: 
هدف سوداگری هم در تمام دنیا در حقیقت رونق و محرک تولید است. من البته درباره 
سوداگری غیرمخرب صحبت می‌کنم. سوداگری مخرب، بحث جدایی است و آن را باید 
ریشه‌یابی کرد.وی با بیان این‌که این قانون سوداگری مخرب را هدف قرار نداده است، 
عنوان می‌کند: کلا تفاوت قیمت خرید و فروش را هدف قرار داده اســت. به نظر شــما 
سوداگری در بورس، مخرب است یا غیرمخرب؟ به نظر من غیرمخرب است؛ همان‌طور 
که در تمام دنیا غیرمخرب است.این کارشناس اقتصادی تصریح می‌کند: سوداگری‌ای 
هم که روی ملک در ایران می‌شود، به نظر من غیرمخرب است. کسی هم که روی طلا 
سرمایه‌گذاری می‌کند، در حقیقت خیلی از این افراد فقط برای حفظ قدرت خرید خود 
این کار را می‌کنند و دولت ناچارشان کرده که این کار را کنند. این افراد از ترس این‌که 
ارزش ۱۰۰ میلیون تومان پولشــان ســال دیگر ۵۰ میلیون تومان شــود، طلا می‌خرند.

ســامی تاکید می‌کند: ســوداگری مخرب اتفاقا به نظر من دم لای تله نمی‌دهد و آن‌ها 
می‌دانند چگونه عمل کنند.

دولت به‌جای کاهش محدودیت‌ها، بخش خصوصی را از میدان 
خارج کرده است

کنترل‌گری به جای سیاستگذاری 
برای تسهیل تجارت

حانیه سراج- گروه اقتصادی � 
سیاست‌های ارزی در ایران سال‌هاست میان تصمیمات دستوری دولت و مطالبات بخش خصوصی 
گرفتار مانده است. جایی که تک‌نرخی شدن ارز، پیمان‌سپاری ارزی و مصادره درآمد صادرکنندگان 

نه به ثبات اقتصادی منجر شده و نه به تقویت صادرات کمک کرده است.
فرشــید شــکرخدایی، رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری و تأمین مالی اتاق بازرگانی ایران، درباره 
اقدامات دولت در راستای تک‌نرخی شدن ارز در گفت‌وگو با تجارت‌نیوز توضیح داد: ارز تک‌نرخی 
که دولت به آن اشاره دارد، در واقع همان نرخی است که دولت تعیین می‌کند، اما نرخ ارز شناور 
مدیریت‌شــده همان نرخی اســت که بازار در تعیین آن نقش دارد و فقط می‌توان با تزریق ارز به 
بازار قیمت‌ها را کنترل کرد. بنابراین، با دستور رئيس بانک مرکزی یا وزیر اقتصاد امکان کنترل 

قیمت‌ها وجود ندارد.
او اضافه کرد: به‌جای اینکه دولت با این اصول که اصول درســت اقتصادی اســت، جلو برود، از 
روش پیمان‌ســپاری ارزی اســتفاده می‌کند. به این معنا که چون کشــور با محدودیت ارز مواجه 
است، ارز صادرکنندگان باید در اختیار دولت قرار بگیرد که این خود نقض حقوق مالکیت بخش 

خصوصی محسوب می‌شود.
این فعال بخش خصوصی با اشاره به مفهوم مصادره عنوان کرد: مفهوم مصادره از سال ۱۳۵۷ شروع 
شده و با مصادره اموال بخش خصوصی ادامه پیدا کرد و همچنان در قالب تعزیرات ادامه دارد. در 

حال حاضر، به معنای دقیق کلمه، دولت ارز صادرکنندگان را مصادره می‌کند.
او تأکیــد کــرد: ارز بخــش خصوصی باید متعلق به این بخش باشــد و بــا آن واردات انجام دهند. 

صادرکنندگان باید بتوانند با نرخ واقعی بازار، ارز خود را به فروش برسانند.
رئیس کمیســیون ســرمایه‌گذاری و تأمین مالی اتاق بازرگانی ایران درباره پیمان‌ســپاری ارزی 
تصریح کرد: تا زمانی که پیمان‌ســپاری ارزی وجود دارد، صادرکنندگان بزرگ از حوزه صادرات 
کناره‌گیری می‌کنند، کســری تجاری ایجاد می‌شــود و اینگونه صادرات هم همچون واردات به 
صورت قاچاق انجام می‌شود.وی اضافه کرد: حجم قاچاق صادرات و واردات از مرز ۲۵ میلیارد دلار 
عبور کرده و حتی بسیاری از کالاهای ایرانی به کشورهایی نظیر عمان و امارات به صورت بالک 
وارد می‌شوند و سپس آن کالا‌ها با بسته‌بندی این کشورها صادر می‌شوند.این فعال صنفی درباره 
وضعیت فعالیت بخش خصوصی در شرایط فعلی تشریح کرد: در شرایطی که برون‌سپاری ارزی 

وجود دارد، یا صادرکنندگان فعالیت نمی‌کنند و یا ترجیح می‌دهند با استفاده از کارت بازرگانی 
دیگران به فعالیت خود ادامه دهند.شکرخدایی با اشاره به بحث ارز قاچاق توضیح داد: پرسشی 
که مدت‌هاست وجود دارد، این است که ارز قاچاق دقیقا چیست؟ زیرا پدیده‌ای به نام ارز قاچاق 
وجود ندارد و این یک فرآیند غیرطبیعی محســوب می‌شــود. این یعنی اگر اجازه مصادره ارز به 

بانک مرکزی داده نشود، حاکمیت به عنوان قاچاق آن را مصادره می‌کند.
این فعال بخش خصوصی درباره نگرانی دولت درباره فرار سرمایه عنوان کرد: یکی از نگرانی‌های 
دولت این است که با تسهیل فرآیند صادرات و واردات، فرار سرمایه رخ دهد، اما در واقعیت 
این‌گونه نیســت‌. چرا که دولت می‌تواند در همین شــرایط تحریم، درهای صادرات و واردات 
را باز کند و پول حاصل از فروش نفت را به تأمین کالاهای اساسی مورد نیاز مردم اختصاص 
دهد. دولت‌ باید امور مردم را به مردم واگذار کند و با تنظیم‌گری تعرفه‌ها مدیریت بازرگانی 

کشور را انجام دهد.
او افزود: در چنين شــرایطی، نه‌تنها فرار ســرمایه اتفاق نمی‌افتد، بلکه کالای مورد نیاز مردم هم 
به‌راحتی تأمین می‌شود.شکرخدایی درباره نقش بانک مرکزی با تأسیس مرکز مبادله ارز و طلای 
ایران تشــریح کرد: بانک مرکزی به دليل تأســیس مرکز مبادله ارز و طلای ایران، به‌جای اینکه 
یک نهاد رگولاتوری در حوزه پول باشد، به یک طلافروشی و صرافی تبدیل شده است. زیرا مرکز 
مبادله هم مواردی نظیر کارمزد ۲.۵ درصدی را از مردم اخذ می‌کند و این می‌تواند به یک فساد 

سیستماتیک تبدیل شود.
او عنوان کرد: بانک‌مرکزی با ضرب سکه و حراج کردن آن به یک دکان طلا فروشی شبیه شده 

است و به کار اصلی خود که حفظ ارزش پول ملی است سال‌هاست که توجهی ندارد.
رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری و تأمین مالی اتاق بازرگانی ایران، درباره وضعیت صدور کارت‌های 
بازرگانی عنوان کرد: از دو سال گذشته تا کنون، صدور کارت بازرکانی بین دو تا سه برابر افزایش 
یافته اســت. به طور مثال، برای صادرات ســهمیه ۵۰۰ هزار دلاری وجود دارد. برای انجام یک 

صادرات ۲۰ میلیون دلاری، تعداد زیادی از افراد نسبت به اخذ کارت بازرگانی اقدام می‌کنند.
او اضافه کرد: صادرکننده حرفه‌ای حاضر نیســت ارز خود را در مصادره بانک مرکزی قرار دهد. 
همچنیــن، سیاســت‌های بانک مرکزی برای جلوگیری از صــادرات بخش خصوصی، یک اقدام 
نادرست است. تسهیل روند صادرات باید محور سیاست‌گذاری کشور باشد نه‌اینکه از آن ممانعت 
کند.وی با اشــاره به تناقض در قوانین تشــریح کرد: بارها اعلام شــده که خام‌فروشــی نباید انجام 
شود، اما دولت نفت را به‌صورت خام به فروش می‌رساند، ولی‌ صاحبان معدن حق فروش سنگ 

آهن به صورت خام ندارند‌.
شکرخدایی درباره راهکارهای توسعه صادرات گفت: کنترل‌گری، بازرسی و نظارت نه‌تنها هیچ 
فرآیندی را بهبود نمی‌دهد، بلکه فقط خطا را کشــف می‌کند. این یعنی با این ابزارها هیچ وقت 
نمی‌تــوان فرآیندهای بازرگانی کشــور را ارتقا داد.وی‌ گفــت: دولت هم باید کنترل‌گری را کنار 
بگذارد، برای صادرکنندگان مشــوق‌های صادراتی قرار دهد و برای ارزی که به کشــور بازگردانده 
می‌شود، تسهیلات بانکی قرار دهد. اینگونه ارز بیشتری به کشور وارد می‌شود و با تسهیل تامین 

ارز واردات، تورم هم کاهش پیدا می‌کند.

مالیات بر عایدی؛ ابزار سیاست مالی یا خطای سیاست‌گذاری؟

قانونی که در رکود، دنبال رفع سوداگری می‌گردد

شهرداری دورود در نظر دارد به استناد مجوز شورای محترم اسلامی شهر دورود به شماره 1312 مورخ 1403/12/13 از طریق برگزاری مزایده عمومی یک مرحله ای در بستر سامانه تدارکات الکترونیکی دولت نسبت به واگذاری مجوز حمل میت به بخص خصوصی بصورت اجاره 
یکساله اقدام نماید. لذا از کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط که دارای پروانه مجاز آمبولانس خصوصی و دارای گواهی امضای الکترونیکی دعوت می شود جهت دریافت اسناد و ارائه پیشنهاد خود، به سامانه تدارکات الکترونیک دولت به نشانی )setadiran.ir( مراجعه نمایند. 
لازم به ذکر است متقاضیان شرکت در مزایده در صورت عدم عضویت در سامانه نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی ) به صورت بر خط ( برای کلیه صاحبان امضای مجاز اقدام نمایند. لذا کلیه شرایط مزایده در سامانه ستاد و اسناد مزایده موجود و قابل دسترسی می باشد

شماره فراخوانسپرده شرکت در مزایده )ریال(مبلغ پایه کارشناسی)ریال(مدت اجرا و اجارهموضوع مزایدهردیف
110/000/00066/000/0005004050172000002 )ماهیانه(  1/320/000/000 )سالیانه(یکسال) 12ماه (واگذاری حمل میت توسط آمبولانس به بخش خصوصی1

آگهی مزایده عمومی ) یک مرحله  ای (

1- سپرده فرایند ارجاع کار به صورت ضمانت نامه بانکی و یا فیش واریزی به حساب 
شماره 0105936886002 شهرداری دورود نزد بانک ملی شعبه بلوار معلم می باشد. فیش 
واریزی و یا ضمانت نامه می بایستی بنام شرکت باشد. به سپرده های کمتر از میزان مقرر، 
چک شخصی، سفته و نظایر آن ترتیب اثر داده نخواهد شد. ضروریست اصل ضمانت نامه 
و یا فیش واریزی در پاکت در بسته و ممهور شده تا پایان وقت اداری روز سه شنبه مورخ 
1404/6/11، ثبت دبیرخانه شهرداری گردد و به اداره حراست تحویل نمایند. در غیر 

اینصورت اسناد مزایده نامبرده در سامانه ستاد مردود اعلام می گردد.
2- به پیشنهادات فاقد امضاء، مخدوش، مشروط و پیشنهاداتی که بعد از انقضاء مدت مقرر 

آگهی، واصل شود ترتیب اثر داده نخواهد شد.
3- هرگاه برنده اول و دوم مزایده حاضر به انعقاد قرارداد نشوند، سپرده آنان به ترتیب 

ضبط خواهد شد.

4-هزینه دانلود اسناد در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به مبلغ 5/000/000 ریال می باشد.
5- باتوجه به برگزاری مزایده در مرحله اول مزایده، حد نصاب شرکت کنندگان با حداقل 

سه پیشنهاد قابل بررسی می باشد.
6- کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی دارای گواهی امضای الکترونیکی با رعایت قانون منع 

مداخله کارکنان دولت مجاز به شرکت در مزایده می باشند.
7- شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است و از این بابت هیچ گونه حقی 

برای مزایده گران ایجاد نخواهد شد.
8-شرکت های واجد شرایط با دارا بودن توان تجهیزاتی حداقل 3 )سه( دستگاه آمبولانس 
ترجیحا یخچال دار حمل میت با مدل بالای 1394 می توانند در مزایده مذکور شرکت نمایند.

9- زمان انتشار آگهی، توزیع و دانلود و دریافت اسناد از روز شنبه مورخ 1404/5/25 تا 
راس ساعت 17 روز شنبه مورخ 1404/6/1 خواهد بود و زمان ارائه اسناد مدارک مزایده 

و پیشنهاد تا ساعت 17 روز سه شنبه مورخ 1404/6/11 می باشد و متقاضیان می توانند 
پیشنهادات خود را در آدرس setadiran.ir بارگذاری نمایند.

10- جلسه بازگشایی راس ساعت 8 صبح روز چهار شنبه مورخ 1404/6/12 می باشد.
11- متقاضیان می توانند جهت بازدید و کسب اطلاعات بیشتر از سازمان آرامستان به جز 
روزهای تعطیل از ساعت 8:00 تا 13:00 از تاریخ 1404/5/25 لغایت 1404/6/11 به محل 
سازمان آرامستان شهرداری دورود واقع در شهرک سینا- گلزار شهدای شهر مراجعه نمایند.

12- ارائه پیشنهاد به منزله قبول تمامی شرایط مزایده از طرف شهرداری می باشد.
13- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مزایده مندرج می باشد. 

تاریخ انتشار نوبت اول روز شنبه مورخ 1404/5/25
تاریخ انتشار نوبت دوم روز شنبه مورخ 1404/6/1

منصور خسروی-   شهـردار دورود    

نوبت دوم



شنبه 1 شهریور 1404 | شماره 3991 عصر رسانه2
روزنامه صبح ایران

عصر رسانه اقتصاد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ی

‌خرید و فروش طلا تا سقف ۲۰۰ گرم 
معاف از مالیات بر سوداگری 

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به ابلاغ قانون مالیات بر سوداگری و سفته‌بازی 
گفت: برای خرید و فروش طلا تا سقف ۲۰۰ گرم، مردم عادی مشمول مالیات نمی‌شوند.

به گزارش بازار، احمد انارکی محمدی عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی درباره ابلاغ 
قانون مالیات بر سوداگری و سفته‌بازی توسط معاون اول رئیس‌جمهوری اظهار کرد: »این قانون 
که سال‌ها در نوبت تصویب و اجرا بوده، با هدف تنظیم‌گری اقتصاد و کنترل دلالی تصویب شده و 
به‌هیچ‌وجه به‌منظور افزایش درآمد مالیاتی دولت طراحی نشده است.«وی با اشاره به اینکه خودروها 
و منازل شخصی، طلای متعارف خانوار و دارایی‌های مشابه از شمول مالیات معاف هستند، افزود: 
»مالیات تنها شامل مازاد دارایی‌هایی مانند چندین ملک، ده‌ها خودرو، حجم بالای طلا و ارز و فروش 
مکرر آن‌ها می‌شود. بازار سهام نیز مستثناست.«انارکی با رد این دیدگاه که قانون به قشر متوسط 
فشــار می‌آورد، تصریح کرد: »در محاســبه ســود، اثر تورم در نظر گرفته می‌شود و مبنای محاسبه، 
داده‌های بانک مرکزی خواهد بود. جزئیات این موضوع در آیین‌نامه‌های اجرایی که در حال تدوین 
است، مشخص خواهد شد.«عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به رشد ۶۰درصدی قیمت 
طلا در کشور طی یک‌سال گذشته، گفت: »برای خرید و فروش طلا تا سقف ۲۰۰ گرم، مردم عادی 
مشمول مالیات نمی‌شوند؛ هدف این قانون جلوگیری از سفته‌بازی و خریدهای کلان است.«وی 
با تأکید بر لزوم اجرای دقیق و نظارت بر قانون، خاطرنشــان کرد: »مجلس علاوه بر قانون‌گذاری، 
وظیفه نظارت دارد تا آیین‌نامه‌ها به نحوی تدوین و اجرا شوند که از سوداگری جلوگیری و فشار بر 
مردم به حداقل برســد.«انارکی نقش رســانه‌ها را در آگاهی‌بخشی به مردم کلیدی دانست و گفت: 
»سوداگران گاهی برای منافع خودشان اطلاعات نادرست منتشر می‌کنند. رسانه ملی باید با ارائه 

اطلاعات دقیق، مردم را نسبت به اهداف واقعی قانون آگاه کند.«

ضمانت‌نامه بانکی یا عدم خروج کالا

‌شرط جدید وزارت صمت
 برای صادرات غیرتولیدی

وزارت صمــت اعــام کــرد: امکان صادرات برای کارت‌های بازرگانــی غیرتولیدی که امکان 
رتبه‌بندی آنها وجود ندارد از ۲۴مرداد صرفاً با دریافت سقف صادرات از طریق ارائه ضمانت‌نامه 
بانکی وجود داردبه گزارش بازار، طی نامه‌نگاری بین معاونت برنامه‌ریزی و مقررات ســازمان 
توسعه تجارت و رئیس مرکز نوآوری، هوشمندسازی و امنیت بر لزوم مدیریت سقف صادرات 
کارت‌هاب بازرگانی فاقد رتبه‌بندی در راستای بازگشت ارز حاصل از صادرات تاکید شده است.

در این نامه‌نگاری مرتضی احمدی، معاون برنامه‌ریزی و مقررات سازمان توسعه تجارت خطاب 
به کوروش جدی ثانی رئیس مرکز نوآوری، هوشمندسازی و امنیت و با توجه به بررسی‌های 
به عمل آمده، تشــریح می‌کند که بخش قابل توجهی از صادرکنندگان فاقد ســابقه تجاری 
کارت بازرگانی جدید نســبت به بازگشــت ارز حاصل از صادرات خود اقدام نکرده‌اند یا مقدار 
بسیار کمی را رفع تعهد کردند که موجبات اخلال در نظام ارزی و تجاری کشور را فراهم کرده 
اســت.او تاکید می‌کند: در همین راســتا و علی‌رغم نظر این ســازمان مبنی بر ضرورت اصلاح 
سیاست‌های ارزی به عنوان راهکار ریشه‌ای حذف کارت‌های بازرگانی یکبار مصرف مقتضی 
است دستور فرمایید نظر به موافقت رئیس سازمان امکان صادرات برای کارت‌های بازرگانی 
متعلق به بازرگانان غیرتولیدی که امکان رتبه‌بندی آنها وجود ندارد از ۲۴ مرداد ۱۴۰۴ مطابق 
با بند ۱۳ ماده ۱۰ آیین‌نامه قانون مقررات صادرات و واردات صرفاً با دریافت سقف صادرات 

از طریق ارائه ضمانت‌نامه بانکی معتبر وجود داشته باشد.

در مرداد ۱۴۰۴؛

‌حذف یارانه ۳ میلیون نفر
 از دهک های چهارم تا نهم 

بررســی ها نشــان میدهد که در مرداد ماه، مجموع افراد حاضر در دهک های چهارم تا 
نهم درآمدی که مشمول یارانه ۳۰۰ هزار تومانی بودند، ۳ میلیون نفر کاهش یافته است.

به گزارش تســنیم، بر اســاس دهک‌بندی اعلام شــده از سوی وزارت کار، در مرداد ماه، 46 
میلیون و 576 هزار و 331 نفر در دهک های چهارم تا نهم قرار داشــته اند.این در حالی 
است که این تعداد در تیر ماه برابر 49 میلیون و 642 هزار و 665 نفر بوده است. به عبارت 
دیگر حدود بیش از 3 میلیون نفر از فهرست یارانه بگیران دهک های چهارم تا نهم خارج 
شده اند.همچنین در مرحله 174 )مرداد ماه( مبلغ 139 هزار و 708 میلیارد ریال بحساب 
15 میلیون 831 هزار و 495 نفر در دهک های چهارم تا نهم واریز شد.این در حالی است 
که در تیر ماه مبلغ 148 هزار و 907 میلیارد ریال بحســاب 16 میلیون 867 هزار و 196 
نفر در دهک های چهارم تا نهم در سراسر کشور واریز و قابل برداشت است.اختلاف این دو 
رقم نشان دهنده تعداد سرپرستان خانوار و خانواده هایی است که از فهرست یارانه بگیران 

دهک های چهارم تا نهم خارج شده اند.

    خبر

آمار تازه مرکز آمار نشــان می‌دهد ســهم خانوارهای مالک 
مســکن در ایران به نزدیک ۷۰ درصد رسیده و اجاره‌نشینی 
کاهش یافته است. همزمان کوچک‌تر شدن خانواده‌ها و افت 
نرخ فرزندآوری باعث کاهش تقاضای مسکن شده و بازار وارد 

رکود عمیق شده است؛ رکودی شبیه تجربه اخیر چین.
بــه گــزارش اقتصادآنلاین، بازار مســکن در ایران همیشــه یکی از 
حســاس‌ترین میدان‌های اقتصاد بوده است؛ جایی که کوچک‌ترین 
تغییــر در عرضــه و تقاضا، نه‌تنها زندگی خانوار‌ها بلکه مســیر کلان 
اقتصاد کشور را هم تحت‌تأثیر قرار می‌دهد. سال‌ها روایت غالب این 
بود که خانه به‌طور مداوم کمیاب‌تر می‌شــود و اجاره‌نشــینی بر دوش 
طبقه متوسط سنگینی می‌کند. اما آمار‌های تازه مرکز آمار ایران درباره 
هزینه و درآمد خانوار‌های شهری و روستایی در سال ۱۴۰۳ تصویری 
متفاوت به دست می‌دهد؛ تصویری که نشان می‌دهد سهم خانوار‌های 
مالک خانه در حال افزایش و سهم اجاره‌نشینان رو به کاهش است. این 
تغییر، در کنار تحولات جمعیتی از جمله کوچک‌تر شدن خانواده‌ها و 
افت چشمگیر نرخ فرزندآوری، بازار مسکن ایران را وارد مرحله تازه‌ای 
کرده که می‌توان آن را رکود عمیق نامید؛ رکودی که شباهت زیادی 

به تجربه اخیر چین دارد.
افزایش سهم خانه‌داران در شهر و روستا � 

داده‌های رســمی نشــان می‌دهد در ســال ۱۳۹۸ حدود ۶۶ درصد 
خانوار‌های شهری در خانه ملکی زندگی می‌کردند. این رقم در سال 
۱۴۰۳ به نزدیک ۶۹ درصد رســیده اســت. چنین افزایشی در ظاهر 
چندان چشــمگیر به نظر نمی‌رســد، اما وقتی به روند پنج ساله نگاه 
می‌کنیم متوجه می‌شویم که سهم مالکیت سال به سال بیشتر شده و 
اجاره‌نشینی آرام‌آرام کاهش یافته است. در مناطق روستایی نیز اوضاع 
روشن‌تر است؛ بیش از ۸۹ درصد خانوار‌ها صاحب خانه‌اند و این بدان 
معناســت که پدیده اجاره‌نشینی در روستا‌های ایران حضور پررنگی 
ندارد. به زبان ســاده، امروز از هر ده خانواده شــهری هفت خانواده و از 

هر ده خانواده روستایی نه خانواده صاحب خانه‌اند.
کوچک شدن خانواده‌ها و تغییر الگوی تقاضا � 

اما داستان فقط به همین ارقام خلاصه نمی‌شود. وقتی به روند بلندمدت 

جمعیت‌شناســی کشور نگاه می‌کنیم، متوجه می‌شویم که خانواده 
ایرانی در طول چهار دهه گذشته کوچک‌تر شده است. در دهه شصت، 
خانواده‌ها به طور متوسط پنج یا شش نفر عضو داشتند. در دهه هفتاد 
این عدد به حدود چهار نفر رسید. در دهه هشتاد میانگین به نزدیک سه 
و نیم نفر کاهش یافت و امروز بعد خانوار کمتر از سه نفر است. همزمان 
نرخ باروری نیز افت شدیدی داشته و از بیش از شش فرزند به ازای هر 
زن در دهه شصت به حدود ۱.۷ فرزند در سال‌های اخیر رسیده است. 
این تحولات به معنای کاهش طبیعی تقاضا برای واحد‌های مسکونی 
جدید است؛ چرا که خانواده‌های امروز نه تنها کوچک‌ترند بلکه دیرتر 

ازدواج می‌کنند و فرزند کمتری دارند.
نشانه‌های رکود در معاملات � 

بازار مسکن امروز دیگر تب و تاب گذشته را ندارد. آمار‌های غیررسمی 
مشاوران املاک حکایت از کاهش چشمگیر معاملات دارد. بسیاری از 
واحد‌های مسکونی، به ویژه در کلان‌شهرها، ماه‌هاست بدون مشتری 
مانده‌اند. در برخی مناطق، حجم فایل‌های فروش چند برابر تقاضای 
واقعی است. این وضعیت نشان می‌دهد که بازار با دیواری به نام نبود 
تقاضای موثر روبه‌رو شــده اســت. افزایش مالکیت، کوچک‌تر شدن 

خانواده‌ها و کاهش توان مالی طبقه متوســط همگی دســت به دست 
هم داده‌اند تا تقاضای تازه شکل نگیرد و بازار به رکود کشیده شود.

شبح چین بر سر بازار ایران � 
مقایســه‌ای میان ایران و چین تصویر روشــن‌تری از آینده به دســت 
می‌دهد. چین طی دو دهه گذشته شاهد رونق بی‌سابقه مسکن بود. 
دولت و شرکت‌های ساختمانی میلیون‌ها واحد مسکونی ساختند و 
شــهر‌های جدیدی از دل زمین‌های خالی ســر برآوردند. اما با کاهش 
جمعیت، افت نرخ زاد و ولد و کوچک شدن خانواده‌ها، تقاضای طبیعی 
به شــدت کاهش یافت و بازار از ســال ۲۰۲۰ به بعد وارد رکود شــد. 
بسیاری از شرکت‌های بزرگ ساختمانی ورشکسته شدند و قیمت‌ها 
افت کرد. امروز نشانه‌های مشابهی در ایران دیده می‌شود. اگرچه در 
ایران ساخت‌وساز به گستردگی چین نیست، اما روند افزایش مالکیت 
و کاهش جمعیت متقاضی به همان ســمت اشــاره دارد: بازاری پر از 
خانه‌های خالی و تقاضایی محدود که توان چرخاندن موتور معاملات 

را ندارد.
پیامد‌های اقتصادی رکود � 

رکود مسکن شاید در نگاه اول برای مستأجران خوشایند به نظر برسد، 

چرا که از شــدت جهش‌های قیمتی کاســته و فشار کمتری بر هزینه 
خانوار وارد می‌کند. اما در سوی دیگر، تبعات آن می‌تواند جدی باشد. 
صنعت ساختمان یکی از پیشران‌های اقتصاد ایران است و ده‌ها بخش 
دیگر از جمله فولاد، ســیمان، کاشــی، لوازم خانگی و حتی خدمات 
حمل‌ونقل به آن وابســته‌اند. کاهش ساخت‌وســاز به معنای کاهش 
اشتغال و درآمد در این بخش‌هاست. همچنین کسانی که طی سال‌های 
گذشته خانه را نه برای مصرف، بلکه به عنوان سرمایه خریده‌اند، با رکود 
ارزش دارایی‌هایشان مواجه می‌شوند. در صورتی که رکود ادامه یابد، 
حتی بانک‌ها و مؤسسات اعتباری که بخش زیادی از منابع خود را به 
حوزه مسکن اختصاص داده‌اند ممکن است دچار بحران مالی شوند.

چالش سیاست‌گذاران � 
برای دولت و سیاست‌گذاران، این شرایط یک چالش جدی به همراه 
دارد. دیگر نمی‌توان مانند گذشته فقط با طرح‌های انبوه‌سازی یا ارائه 
زمین‌های جدید مشــکل را حل کرد. وقتی تقاضای طبیعی کاهش 
یافته، ساخت‌وساز بی‌رویه تنها منجر به انباشت خانه‌های خالی خواهد 
شــد. سیاســت‌گذاران ناچارند به سمت اصلاحات ساختاری حرکت 
کنند. نوسازی بافت‌های فرسوده شهری، ایجاد بازار اجاره حرفه‌ای و 
حمایت پایدار از مستأجران، حذف مالیات‌های خانه خالی و عایدی 
ســرمایه از مســکن از جمله اقداماتی است که می‌تواند بازار را از رکود 

طولانی نجات دهد.
رکود سنگین یا رونق؟ � 

آمار سال ۱۴۰۳ پیام روشنی دارد؛ سهم خانوار‌های مالک در شهر‌ها 
به مرز هفتاد درصد رسیده و سهم اجاره‌نشینی کاهش یافته است. 
این تغییر در کنار کوچک شدن خانواده‌ها و کاهش نرخ فرزندآوری 
به معنای کاهش جدی تقاضای مسکن است. نتیجه طبیعی چنین 
شرایطی ورود بازار به رکودی عمیق است؛ رکودی که نشانه‌های آن 
در معاملات، ساخت‌وساز و حتی رفتار سرمایه‌گذاران آشکار است. 
اگر دولت‌ها این فرصت را غنیمت بشمارند، می‌توانند بازار را سامان 
دهند. اما اگر روند فعلی ادامه یابد، خطر تکرار تجربه چین و گرفتار 
شــدن در رکودی بلندمدت بیش از هر زمان دیگری بازار مســکن 

ایران را تهدید می‌کند.

رکود بزرگ مسکن با رشد مالکیت و کاهش تقاضا در ایران به سرنوشت چین شبیه است؟

تغییر چهره بازار مسکن

تحلیلگر بازار ســرمایه، اظهار کرد: بورس در حالی روز‌های پرنوســانی را پشت سر می‌گذارد که 
اعتماد سهامداران از دست رفته و سیاست‌های مقطعی دولت و بانک مرکزی نتوانسته مسیر 
پایداری برای بورس ترسیم کند و تنها تحولات کلان اقتصادی می‌تواند زمینه بازگشت رونق 

و ثبات به بازار را فراهم سازد.
بــه گــزارش آنا، رحمــان رحیمی، در رابطه با وضعیت بورس در هفته جاری گفت: بازار امروز با 
صف خرید آغاز به کار کرد، اما برخلاف انتظار کلیت بازار با اقبال سرمایه‌گذاران مواجه نشد اگر 
این وضعیت در ســال‌های گذشــته رخ می‌داد بازار مثبت ارزیابی می‌شد و سهامداران استقبال 
می‌کردند امروز شاهد بودیم که گرچه شاخص‌ها مثبت بودند، اما هیچ تمایل واقعی برای خرید 

در بازار شکل نگرفت.
تحلیلگر بازار سرمایه افزود: این وضعیت ریشه در عدم اعتماد سرمایه‌گذاران به بازار دارد تا زمانی 
که اعتماد وجود نداشته باشد بازار همچنان تحت تأثیر تلاطمات غیر اقتصادی به‌ویژه سیاسی 

خواهد بود و به همین دلیل پیش‌بینی من برای کوتاه‌مدت منفی است در حال حاضر نشانه‌هایی 
که بتواند روند بازار را به سمت مثبت تغییر دهد دیده نمی‌شود.

رحیمی در ادامه در خصوص عوامل مؤثر بر نوسانات شاخص کل توضیح داد: اخبار سیاسی به 
ویژه مذاکرات بین‌المللی و احتمال فعال شدن مکانیزم ماشه توسط سه کشور اروپایی، انگلستان، 
فرانسه و آلمان بیشترین تأثیر را روی بازار گذاشته است. بازار پیشاپیش این موضوع را پیش‌بینی 
کرده و واکنش منفی نشان داده است.وی تصریح کرد: سیاست‌های دولت و بانک مرکزی تاکنون 
نتوانسته روند مثبت پایدار ایجاد کند. تجربه سال گذشته نشان داده که وعده‌ها و اقدامات دولت 
اثر واقعی و پایدار بر بازار نداشته است. برای ایجاد روند مثبت، نیاز است تحولات کلان اقتصادی 
رخ دهد، نه دستورالعمل‌های کوتاه‌مدت یا بخشنامه‌های موقتی، زیرا این اقدامات تنها باعث ایجاد 
مثبت فیک می‌شوند.رحیمی در پاسخ به این پرسش که سرمایه‌گذاران خرد چه تصمیمی باید 
بگیرند، اظهار داشت: سرمایه‌گذاران خرد اکنون باید با احتیاط عمل کنند در چند روز گذشته 

که بازار مثبت شد بسیاری از سرمایه‌گذاران حرفه‌ای این روند را به عنوان فرصت خروج تحلیل 
کردند تا زمانی که شرایط اقتصادی و سیاسی مشخص نشده، ورود سرمایه جدید به بازار می‌تواند 
اشتباه باشد.وی افزود: با کمال تأسف شرایط کنونی بورس به گونه‌ای است که سرمایه‌گذاری 
غیرمحتاطانه می‌تواند ضرر به همراه داشته باشد همه علاقه‌مند به پویایی اقتصاد و بورس هستند، 

اما واقعیت این است که در وضعیت فعلی محافظه‌کاری بهترین راهکار برای سهامداران است.
تحلیلگر بورس گفت: بازار سرمایه احتمال فعال شدن مکانیزم ماشه را قطعی تلقی کرده و واکنش 
منفی نشان داده است، اما از نظر من این اتفاق هنوز با احتمال همراه است و قطعیت ندارد توصیه 
من این است که سرمایه‌گذاران فعلاً صبر کنند و منتظر شفافیت بیشتر در تحولات سیاسی و 
اقتصادی باشــند.وی در پایان افزود: هرگونه اقدام شــتاب‌زده در این شرایط ممکن است منجر 
به زیان شــود بازار بورس اکنون نیازمند اعتمادســازی و تحولات کلان اقتصادی اســت تا بتواند 

مسیر مثبت و پایدار را طی کند.

فرصت‌های آینده بورس در انتظار رویکردی نو 

وعده‌های بی‌اثر در بازار سرمایه

آگهی نوبتی سه ماهه اول سال 1404 هجری خورشیدی اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بیجار

به موجب مواد 11 و 12 قانون ثبت و مواد 53 و 59 آئین نامه  اجرایی آن بدین شرح تقاضای قبول ثبت املاک حوزه ثبتی 
بیجار به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی می گردد .لذا مطابق ماده 16 قانون ثبت اشخاصی که نسبت به ثبت املاک  اشاره شده 
اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول این آگهی به مدت نود روز اعتراض خود را به اداره ثبت بیجار تسلیم نمایند. برابر تبصره 
دو ماده واحده قانون تعیین تکلیف پرونده های معترضین ثبتی که فاقد سابقه بوده و یا اعتراض آنها در مراجع قضایی از بین رفته مصوب 
25/2/1372 ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض کتبی به اداره ثبت اسناد و املاک دادخواست خود رابه مرجع قضایی محل 
وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت اسناد و املاک تسلیم نمایند.در غیر اینصورت این اداره وفق مقررات نسبت 
به ادامه عملیات ثبتی اقدام خواهد نمود.همچنین مستند به ماده هفده قانون ثبت چنانچه راجع به ملک مورد تقاضا بین متقاضی ثبت و 
دیگری قبل از انتشار آگهی دعوایی اقامه و در جریان رسیدگی باشد کسی که طرف دعوی یا تقاضا کننده است باید از تاریخ انتشار نوبت 
اول آگهی به مدت نود روز گواهی طرح دعوی را به اداره ثبت بیجار تسلیم نماید و گرنه حق او اسقاط خواهد شد .ضمنا حقوق ارتفاقی 
املاک در زمان تحدید حدود در صورتمجلس منظور می گردد که اگر اعتراضی باشد مطابق مقررات پس از تسلیم اعتراض خود به اداره 

ثبت باید در مدت سی روز از تاریخ تنظیم صورتمجلس دادخواست اعتراض بدهد.
1-خانم سیده انیس زمانی فرزند سید میر فتاح به شماره شناسنامه 3 به شماره ملی 3782048954 صادره بیجار جهت ششدانگ یک 

قطعه زمین مزروعی دیمی پلاک 1110 فرعی از 62-اصلی بخش چهار به مساحت 11525/06 دسیمتر مربع واقع در روستای آله کبود
2-خانم سیده انیس زمانی فرزند سید میر فتاح به شماره شناسنامه 3 به شماره ملی 3782048954 صادره بیجار جهت ششدانگ یک 

قطعه زمین مزروعی دیمی پلاک 1111 فرعی از 62-اصلی بخش چهار به مساحت 48928/65 دسیمتر مربع واقع در روستای آله کبود
3- خانم سیده انیس زمانی فرزند سید میر فتاح به شماره شناسنامه 3 به شماره ملی 3782048954 صادره بیجار جهت ششدانگ یک 

قطعه زمین مزروعی دیمی پلاک 1112 فرعی از 62-اصلی بخش چهار به مساحت 5938/55 دسیمتر مربع واقع در روستای آله کبود
4-شهرداری بیجار جهت ششدانگ یک قطعه زمین )شارع متروکه( پلاک 2262-اصلی بخش یک به مساحت 510/86 دسیمتر مربع 

واقع در ریگ سیاه روبروی ساختمان نیروی انتظامی
5-شهرداری بیجار جهت ششدانگ یک قطعه زمین )قبلا شارع متروکه( پلاک 2263-اصلی بخش یک به مساحت 47/20 دسیمتر 

مربع واقع در پشت قلعه خیابان ناطق نوری 
6-آقای محمد حسن صفری فرزند عبدالکریم به شماره شناسنامه 208 به شماره ملی 3781775569 صادره بیجار جهت ششدانگ عرصه 

و اعیان یکبابخانه پلاک 2264 اصلی بخش یک به مساحت 114/48 متر مربع واقع در خیابان الماسیه کوچه الوندیان-م الف 6787
تاریخ انتشار نوبت اول:چهارشنبه 1404/05/01  تاریخ انتشار نوبت دوم:شنبه 1404/06/01

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان بیجار- جعفر برزگر

سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره کل ثبت اسنادواملاک استان ایلام
آگهی نوبتی سه ماهه اول سال یکهزاروچهارصدوچهار

نظربه دستورماده12-قانون ثبت اسنادواملاک وبه استنادماده-59آئین نامه اشخاصی که درسه ماهه اول سال1404نسبت به املاک 
واقع درشهرستان دهلران حوزه ثبتی استان ایلام قطعه-5ایلام بخش11-کرمانشاه تقاضای ثبت نموده اند بشرح ذیل جهت اطلاع 

عموم اگهی می شود.
1-پلاک17فرعی از12-اصلی ناحیه8دهلران ملکی آقای حسین عنبری فرزندحاجیعلی ششدانگ یک باب خانه به مساحت 69 / 195 

مترمربع واقع در دهلران-خیابان 24متری فارابی
2-پلاک20فرعی از47-اصلی ناحیه 8 دهلران ملکی آقای پرویزحیدری فرزند علی اکبرششدانگ یک باب خانه به مساحت 64 / 270 

مترمربع واقع دردهلران خیابان12متری شهیدسارائی
3-پلاک5فرعی از6-اصلی ناحیه13دهلران ملکی اقای وحیدمهرزادی فرزندعباس ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت 18 / 208 

مترمربع واقع دردهلران-کوچه 8 متری شهیدهواسی
4-پلاک8فرعی از96-اصلی ناحیه13دهلران ملکی اقای صادق قمرگورانی فرزنداکرام ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت52 / 161 

مترمربع واقع دردهلران-خیابان 20 متری شهیدخیام شمالی
5-پلاک5فرعی از221-اصلی ناحیه 15دهلران ملکی اقای حمید هاشمی نژادیان فرزندکلب رضاششدانگ یک قطعه زمین به مساحت 

98 / 82مترمربع واقع در دهلران-خیابان16متری دانش
6-پلاک1فرعی از173-اصلی ناحیه 26 دهلران ملکی اقای عادل مخاورپور زرین آباد فرزندعبدالصاحب ششدانگ یکباب ساختمان به 

مساحت 74 / 92 مترمربع واقع دردهلران-خیابان16متری شقایق
7-پلاک2فرعی از70اصلی ناحیه26دهلران ملکی اقای پرویزرنجبر فرزند قلی ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت46 / 63مترمربع 

واقع دردهلران کوچه 8متری
 8-پلاک2فرعی از334-اصلی ناحیه 30 دهلران ملکی اقای حمید فدایی فرزند صیدمراد ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت

 77 / 22 مترمربع واقع دردهلران-کوچه 14متری
9-پلاک4 فرعی از57-اصلی ناحیه31 دهلران ملکی اقای وحیدبهمنی فرزند محمد ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت 04 / 64 مترمربع 

واقع در دهلران-کوچه3متری اراسته
10-پلاک55فرعی از1-اصلی ناحیه34دهلران ملکی خانم آرزوبهادرزاده فرزند عبدالله ششدانگ یک بابخانه به مساحت 38 / 171مترمربع 

واقع دردهلران کوچه6متری
11-پلاک28اصلی ناحیه34دهلران ملکی اقای محمدکرمی فرزندکریم ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت 59 / 174 مترمربع واقع 

دردهلران کوچه بن بست4متری
12-پلاک2فرعی از145-اصلی ناحیه39دهلران ملکی خانم شیرین شیخی فرزنداقاجان ششدانگ یک بابخانه به مساحت30 / 87 

مترمربع واقع در دهلران کوچه12متری شهیدمیرزایی
13-پلاک81فرعی از1-اصلی ناحیه40 دهلران ملکی خانم مهین دارش فرزندنبی ششدانگ یک بابخانه به مساحت41 / 182 مترمربع 

واقع دردهلران کوچه 8 متری گلبرگ
14-پلاک31فرعی از72-اصلی ناحیه45دهلران ملکی اقای مظفررشنوادی زاده فرزندصفر ششدانگ یک بابخانه مساحت 79 /172مترمربع 

واقع دردهلران کوچه8متری
15-پلاک231-اصلی ناحیه 47دهلران ملکی موسی پالیزبان فرزندعیسی ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت 37 / 35 مترمربع واقع 

دردهلران-خیابان 18متری سعدی جنوبی
 16-پلاک 46 فرعی از3-اصلی ناحیه52 دهلران ملکی اقای محمودرضایی فرزند علی مرادششدانگ یک قطعه زمین به مساحت

67 / 432 مترمربع واقع دردهلران خیابان 30 متری وحدت
17-پلاک47فرعی از3 اصلی ناحیه52دهلران ملکی اقای سیدمحمدموسوی فرزندسیدجهان ششدانگ یک بابخانه به مساحت 77 / 414 

مترمربع واقع دردهلران خیابان14متری شهیدان دراجی
18-پلاک425فرعی از4اصلی ناحیه52دهلران ملکی خانم مریم کایدخورده فرزندکریم ششدانگ یک بابخانه به مساحت 63 / 49 مترمربع 

واقع دردهلران کوچه8متری شهیدحمید بالویی زاده
19-پلاک428فرعی از4اصلی ناحیه52دهلران ملکی اقای فریدون رضائی فرزندمنصور ششدانگ یک باب خانه به مساحت 94 / 137 مترمربع 

واقع دردهلران خیابان12متری یاس کبود
20-پلاک138فرعی از10اصلی ناحیه52دهلران ملکی آقای محمدنصری فرزندرحیم ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت 62 / 147 

مترمربع واقع دردهلران خیابان 12 مترطلوع
 21-پلاک139فرعی از10-اصلی ناحیه52دهلران ملکی اقای احمدهیوری پورفرزندابراهیم ششدانگ یک باب خانه به مساحت

 87 / 111 مترمربع واقع دردهلران خیابان10متری
بنابه دستورمواد16و17قانون ثبت هرکسی نسبت به املاک آگهی شده به شرح ردیفهای فوق معترض می باشدیابین متقاضیان ثبت یادیگری 
اقامه دعوی شده ودرجریان باشدمی بایست اعتراض یاگواهی مشعربه دعوی خودراازتاریخ انتشارنوبت اول این اگهی ظرف مدت90روزبه 
اداره ثبت اسنادواملاک شهرستان دهلران تسلیم ورسیددریافت نمایندودراجرای تبصره دوماده واحده قانون تعیین تکلیف پرونده های 
معترضی ثبتی معترض می بایست ازتاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف یکماه دادخواست اعتراض خودرابه مرجع ذیصلاح قضائی 
تقدیم وگواهی لازم ازمرجع مذکوراخذوبه این اداره تسلیم نمایند.ضمناحقوق ارتفاقی درموقع تحدیدحدودمشخص میگرددوطبق ماده20قانون 

ثبت-صورتمجلس تحدیدحدودتنظیم تا30روزازتاریخ تنظیم قابل اعتراض خواهدبود.این اگهی دردونوبت به فاصله30-روزمنتشرمیگردد.
تاریخ انتشارنوبت اول: 01/ 05 / 1404  تاریخ انتشارنوبت دوم: 01/ 06 / 1404

حسین برخورداری- رئیس اداره ثبت اسنادواملاک شهرستان دهلران

آگهی مفقودی 
برگ سبز و سند کمپانی خودرو سواری پژو آر دی 1600 مدل1381 
به رنگ سفید صدفی روغنی به شماره موتور 22328113582 و 
شماره شاسی 81714620 به نام رجب بابا خانی به شماره ملی 

5078947329 مفقود گردیده و از درجه  اعتبار ساقط می باشد.

دادنامه)نوبت دوم(
پرونده کلاسه 140336920000198208 شعبه چهارم دادگاه عمومی حقوقی دادگستري شهرستان دورود تصمیم نهایی شماره 14043639000207689 

خواهان :آقای محمود هاشمی فرزند احمد با وکالت آقای مهدی چگنی فرزند علی پناه به نشانی استان لرستان - شهرستان بروجرد - بروجرد - حافظ شمالي  نبش کوچه جناني طبقه سوم واحد 5  
خواندگان :1- آقای علیشاه قرباني2- آقای محمدرضا اخلاقی فرزند رمضان3- آقای غلام حاج حیدري 4-آقای مسعود فلاحی 5 -آقای محسن کشاورز 6 آقای مجید  امیدفر 7 آقای بهمن ولی نژاد فرزند محمد 8 آقای امیر یوسفی 9 آقای مسعود فلاحي 10 آقای محمد علي حیدري 11 آقای آرین حاج حیدري 
12. آقاى  مرتضی عرب پور 13 آقای نادر خسروي 14 آقای مهدی تاج 15 آقای امیر صبوري 16 آقای محسن حاجي هاشمي 17 آقای محسن شمسی فرزند  حسین 18 آقای فرامز طاهري 19 آقای فضل الله حیدري 20 آقاى حسین حاج حیدري 21 آقای رضا ماهوش 22 آقای رضا نوری همگی به نشانی  

مجهول المكان  
23 -آقاى ولي رحیمي فرزند علی محمد به نشانی استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خیابان سردار جنگل جنوبی کوچه حیدري مقدم شرقي  برج جام جم24- آقای مجید روح اللهی فرزند ناد علی به نشانی استان اصفهان - شهرستان خمینی شهر - خمیني شهر - خ 25- آقای یاسر قپانی 
فرزند فتح اله به نشانی استان اصفهان - شهرستان خمینی شهر - خمیني شهر - خ امام شمالي ك ملك پور - پ 25  - 26-  آقای حمید بدري فرزند جعفر به نشانی استان اصفهان - شهرستان شاهین شهر و میمه - شهر شاهین شهر - خاقاني - ف 3 غربی - پ 41  - 27- دادسراي عمومی و انقلاب 
شهرستان دورود دادستان به نشانی استان لرستان - شهرستان دورود - میدان حضرت ابولفضل )ع( - كد پستي6881416959  ، 28 آقای مصطفی امیرخانی فرزند عباس به نشانی استان اصفهان - شهرستان خمینی شهر - خمیني شهر - بلوار فیض الاسلام ك بوستان بوستان 1 پلاك  39  ، 29 آقای علی 
اسدي ایرانشاهی فرزند جعفر به نشانی استان اصفهان - شهرستان شاهین شهر و میمه - شهر شاهین شهر - خ مهارت جنوبی - پ 21  ،30 آقای عباس ساریخانی فرزند محمود به نشانی استان لرستان - شهرستان بروجرد - بروجرد - شهرك مخابرات گل آذین 4 پلاك 13  , 31 آقای مسعود فلاحی 
فرزند حاجی به نشانی استان اصفهان - شهرستان شاهین شهر و میمه - شاهین شهر - خانه کارگر خ سهراب سپهري فرعی 3 پ  47  ، 32 آقای اسماعیل نصیري فرزند ابراهیم به نشانی استان اصفهان - شهرستان خمیني شهر - شهر خمیني شهر - خ شریعتي شمالي ك دبیرستان شهدا بعد  از مسجد 
ولایت - ك.پ 8415718761  ،33 آقای حمید حاجي حیدري فرزند محمود به نشانی استان اصفهان - شهرستان خمیني شهر - شهر خمیني شهر - سه راه معلم خ جانبازان - فرعی 19 - پلاک 21، 34 آقای مهدی زاهدیان فرزند محمد علی به نشانی استان اصفهان - شهرستان خمیني شهر - شهر خمیني 
شهر - بلوار مطهري خ ساعي - پ 126  ، 35 آقای محسن کشاورزي ورنوسفادراني فرزند رحیم به نشانی استان اصفهان - شهرستان خمینی شهر - شهر خمیني شهر - خ یزدان شهر - ك گلستان  پ9، 36 آقای رضا بیژنوند فرزند علی شا به نشانی استان لرستان - شهرستان دوره - سراب دوره - خ ش 
میرزاوند کوچه یاسمن 3 منزل بیژنوند  ، 37 خانم معصومه هاشمی فرزند ولي به نشانی استان لرستان - شهرستان بروجرد - بروجرد - مسکن مهر فرشته جنوبي پ 16 و 12  ، 38 آقای مجیدرضا محب محمدي فرزند غلامرضا به نشانی استان اصفهان - شهرستان اصفهان - شهر اصفهان - شهرك صنعتي 
محمود آباد - نبش خ ششم  سنگبری امید فر   39 آقای داود روح اللهي فرزند رمضانعلی به نشانی استان اصفهان - شهرستان اصفهان - شهر اصفهان - خانه اصفهان چهارراه نیروي هوایي خ گلخانه ،40 آقای حامد نوري خوزانی فرزند ابو القاسم به نشانی استان اصفهان - شهرستان خمیني شهر - خمیني 
شهر - خ شریعتي شمالي ك 58 ب 25  ، 41 آقای فضل الله حیدري هرستاني فرزند رحمت الله به نشانی استان اصفهان - شهرستان خمینی شهر - شهر خمیني شهر - میدان قدس گاز اول 4- راه  ، محمدي - مجتمع لاله 9- ط 1 - واحد 1  ،42 آقای محمدرضا سرائیان فرزند شکراله به نشانی استان 
اصفهان - شهرستان خمیني شهر - شهر خمیني شهر - منظریه كوي 105  ، 43 آقای محمد جواد حاجی حیدری فرزند رضا به نشانی استان اصفهان - شهرستان خمینی شهر - خمیني شهر - منظریه - فاز سوم - خ بهارستان - بن  بست شرقی - پلاك 49  ،44 آقای حبیب مشهدی زاده سدهی فرزند محمد 
به نشانی استان اصفهان - شهرستان خمینی شهر - خمیني شهر - خ جانبازان - خرم شرقي  ، 45 آقای صاحبعلي صبوري اردلاني فرزند نقد علي به نشانی استان تهران - شهرستان تهران - تهران - بلوار دستواره نبش ك سرلك مجتمع مهستان  ورودي 2 ط 5 واحد 15  ،46 آقای محمد احمدي فرزند ناصر 
به نشانی استان اصفهان - شهرستان خمیني شهر - شهر خمیني شهر - بلوار جمهوري اسلامی گلستان -5 پ 9  ، 47 آقای حسین رشیدی فرزند معصو معلی به نشانی استان اصفهان - شهرستان خمیني شهر - شهر خمیني شهر - منظریه بلوار بهشت پ 53  ، 48 آقای غلامرضا خوش اخلاق فرزند رجبعلی 
به نشانی استان اصفهان - شهرستان خمینی شهر - خمینی شهر - خ شهید بهشتی ک بهشاد پ 37  ، 49 آقای وحید بیژنوند فرزند علی شا به نشانی استان لرستان - شهرستان دوره شهر سراب دوره - خ شهید میرزاوند حیاط هشتم  ، 50 آقای اسماعیل مختاري اسفید و اجاني فرزند عباس به نشانی استان 
اصفهان - شهرستان اصفهان - اصفهان - خیابان فلکه ارتش خ حسین آباد کوچه 49  پلاك 21  ، 51 آقای وحید بدري نسب فرزند جعفر به نشانی استان اصفهان - شهرستان شاهین شهر و میمه - شهر شاهین شهر - خیابان خاقانی فرعی 3 غربی پلاك 41  ،52 آقای احمدرضا لشنی زند فرزند قاسم به نشانی 
استان لرستان - شهرستان دورود - شهر دورود - آزادگان   53 آقای محمد علی پور فرزند عبدالعلی به نشانی استان اصفهان - شهرستان خمینی شهر - شهر خمینی شهر - خ ش بهشتی بن بست آزاده  54 آقای جواد خرمی منش فرزند ابراهیم به نشانی استان لرستان - شهرستان دورود - شهر دورود - بلوار 
60 متري - جنب بانك كشاورزي منزل شخصي   .55 آقای حسین روح الهی فرزند حسن به نشانی استان اصفهان - شهرستان خمینی شهر - خمیني شهر - خیابان خیام غربي - پلاك 193  ، 56 آقای غلام رضا حاجي حیدري ورنوسفادراني فرزند رضا به نشانی استان اصفهان - شهرستان اصفهان - شهر 
اصفهان - شهرك صنعتي محمود آباد   فرعی 16 سنگ بري کوه شکاف  57 آقای سعید ناظریان فرزند حسین به نشانی استان اصفهان - شهرستان اصفهان - شهر اصفهان - خیابان آذر کوچه 6- پلاك 20 - طبقه 2  ،  58 آقای محمدتقی عظیمی نژاد فرزند حسینعلی به نشانی استان اصفهان - شهرستان 
خمیني شهر - شهر خمیني شهر - خیابان یزدان پناه غربی خیابان   نگارستان - نگارستان 1 پلاک 22  ،59 آقای مهدي مردي فرزند حسین به نشانی استان تهران - شهرستان قرچک - شهر قرچك - خ ولی آباد - 8متري دانه کار اژانس سعدي راننده آژانس  ، 60 آقای محمدتقي رئیسي فر فرزند قدمعلی به 
نشانی استان اصفهان - شهرستان خمینی شهر - شهر خمیني شهر - خ شریعتي شمالي ك شهید پابرهنه  جنب پ 2  ، 61 آقای علی یزدانی فرزند احمد به نشانی استان اصفهان - شهرستان تیران وکرون - شهر رضوانشهر - شهید مطلبی   62 آقای احمد نقدي فروشانی فرزند محمد علی به نشانی استان 
اصفهان - شهرستان نجف آباد - نجف آباد - خ امام - گلستان 5 واحد 6  ، 63 آقای قاسم بوالحسنی فرزند محمد کریم به نشانی استان لرستان - شهرستان دورود - شهر دورود - بلوار انگشته جنب کاشی فروشی مسعود  64 آقای ابو الحسن خلعت بری فرزند محمد حسین به نشانی استان لرستان - شهرستان 
دورود - شهر دورود - خ آزادگان سرو 3  ،  65 آقای ولی اله بهشتی نژاد فرزند احمد به نشانی استان اصفهان - شهرستان خمینی شهر - شهر خمیني شهر - خ شریعتي شمالي كوي 52 شهید اكبر  علیشاهی پ 23  ، 66 آقای جواد حاج حیدري ورنوسفادراني فرزند اکبر به نشانی استان اصفهان - شهرستان 
خمیني شهر - خمیني شهر - مهستان 14 غربی پ 10  ،  67 آقای محمد حسین گودرزی فرزند تقی به نشانی استان لرستان - شهرستان بروجرد - شهر بروجرد - بلوار شهرداري مسیر خ بعد از ك نشاط پ 177  ، 68. آقاى مهدي عباسي فرزند رضا به نشانی استان مرکزی - شهرستان محلات - شهر 

محلات - خ شهید قندي جنوبي کوچه شاهرخی کوچه شقایق انتهاي  کوچه منزل مهدي عباسي  
69 آقای حسین ماهوش فرزند رمضانعلی به نشانی استان اصفهان - شهرستان خمیني شهر - خمیني شهر - خ پاسداران غربی رو به روي شوراي حل  اختلاف ساختمان 5 طبقه ط 2  ، 70 آقای علیرضا نوري خوزانی فرزند ابو القاسم به نشانی استان اصفهان - شهرستان خمیني شهر - خمیني شهر - منظریه خ 
سروش مجتمع مرجان بلوك  39 ط  1، 71. آقای اسماعیل بدري فرزند جعفر به نشانی استان اصفهان - شهرستان اصفهان - شهر اصفهان - فلکه دانشگاه شهرک صنعتی محمود آبادبین خ 26 و  جدید الاحداث سنگ فروشی آریا  ، 72 آقای کرامت ایسپره فرزند عبد الرسول به نشانی استان اصفهان - شهرستان 
خمینی شهر - شهر خمینی شهر - خ میریان - روبروي مدرسه شهید کاظمی  ، 73 آقای داود حاجي حیدري فرزند محمدرضا به نشانی استان اصفهان - شهرستان اصفهان - شهر اصفهان - خیابان میر - خیابان مصلی - خیابان کاخ  سعادت آباد شرقی - مجتمع آرین - طبقه همکف  ، 74 آقای فرشید باقری 
فرزند حسن به نشانی استان اصفهان - شهرستان اصفهان - شهر اصفهان - شهرك صنعتی محمود آباد سنگبری آذر سنگ توانا  ،75 آقای حسین ستاره فرزند حمیدرضا به نشانی استان اصفهان - شهرستان اصفهان - اصفهان - شهرك صنعتي محمود آباد - خ -34- سنگبري شهاب  سنگ  ، 76. آقای روح 
اله زاهدیان فرزند محمد علی به نشانی استان اصفهان - شهرستان خمیني شهر - شهر خمیني شهر - خ ساعي پ 126 ، 77 آقای مجتبی اسدی فرزند براتعلی به نشانی استان اصفهان - شهرستان اصفهان - شهر اصفهان - خ اتش مادي فدن ساختمان 180  ، 78. آقای عبدالله حاجي هاشمي فرزند رمضان 
به نشانی استان اصفهان - شهرستان خمیني شهر - شهر خمیني شهر - خ شریعتي شمالي سه راه معلم ك  ش موسوي ك 124  ، 79 آقای مرتضی عرب پور فرزند محمود به نشانی استان اصفهان - شهرستان اصفهان - اصفهان - شهرك صنعتي محمود آباد  ، 80 آقای امید یكرنكي فرزند اسماعیل به نشانی 

استان اصفهان - شهرستان اصفهان - اصفهان - خ ارتش - کوچه 30 کوچه شهید مدني پلاك 127  ، 81 آقای میثم وطنخواه فرزند حسنعلی به نشانی استان اصفهان - شهرستان خمینی شهر - خمینی شهر - میدان آزادی بلوار جبل عاملی پ 90  
82 آقای علی مردانی فرزند احمد به نشانی استان اصفهان - شهرستان برخوار - شهر دولت آباد - منطقه صنعتي دولت آباد کیلومتر 9 سنگبري رثالت، 83 آقای سیدفریدون نظري سالاري فرزند لطفعلي به نشاني استان لرستان - شهرستان خرم آباد - خرم آباد - میدان امام حسین ) ع ( کوچه شهید حسین   
بیگی پلاك 15 سمت راست حیاط ششم   84 آقای کیومرث طاهري فرزند اکبر به نشانی استان تهران - شهرستان قرچک - شهر قرچك - خ اصلي روبه رو رستوران مارلیك جنب نانوایي لواشي  نمایشگاه طاهری  ، 85 آقای ملك محمد كیاني دره جهودي فرزند عوضعلی به نشانی استان چهار محال و 

بختیاري - شهرستان اردل - شهر اردل - روستاي آب سرده  ، خواسته درخواست حکم اعلام ورشکستگی خواهان  
گردشکار: خواهان دادخواستی به خواسته فوق به طرفیت خوانده تقدیم که به این دادگاه ارجاع و پس از تعیین وقت رسیدگی، دعوت طرفین و طی  تشریفات قانونی، دادگاه ختم رسیدگی را اعلام و به شرح زیر مبادرت به صدور رای می نماید.  

رای دادگاه  
در خصوص دادخواست آقای محمود هاشمی فرزند احمد با وکالت آقای جواد قربانی به طرفیت -1 عباس ساریخانی -2 یاسر قپاني -3- رضا نوري  -4- اسماعیل نصیري -5 احمدرضا لشنی زند -6 جواد خرمی منش -7 وحید بیژنوند -8 مهدي زاهدیان 9-مهدي تاج -10 امید یكرنكي -11- مصطفى  امیرخانی 
-12- اسماعیل بدري -13- فرامز طاهري -14 - محمد علي حیدري -15 محمد حسین گودرزي 16- قاسم بو الحسني -17 - محمد احمدي 18- محمد   علی پور -19 معصومه هاشمي 20 وحید بدري نسب -21 روح اله زاهدیان -22 حسین حاج حیدري -23 كیومرث طاهري -24- محمدتقي عظیمي 
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-37- حسین  ستاره 38 علی اسدی ایرانشاهی 39 مهدي مردي -40 حامد نوري خوزاني -41 مسعود فلاحی -42 مسعود فلاحی 43 علیرضا نوري خوزاني 44  مجید امیدفر 45 ولي رحیمي -46 رضا ماهوش -47 محمدتقي رئیسي فر -48 امیر صبوري 49 مرتضي عرب پور -50 عبداله حاجي هاشمي 51  
غلامرضا خوش اخلاق -52 حسین ماهوش 53- دادسراي عمومي و انقلاب شهرستان دورود -54 دادستان -55 علیشاه قرباني -56- صاحبعلي صبوري  اردلاني -57 فضل الله حیدري هرستانی -58 میثم وطنخواه 59 مسعود فلاحي -60 سعید ناظریان -61 حسین روح الهي -62 غلام رضا حاجي حیدري  
ورنوسفادراني -63 ولی اله بهشتی نژاد -64 فضل الله حیدري -65 نادر خسروي -66 محمدرضا سرائیان -67 محسن حاجی هاشمی 68- امیر یوسفي  69 على یزداني -70 محمد جواد حاجي حیدري -71 مهدي عباسي -72 حسین رشیدي -73 مجتبي اسدي -74 حمید حاجي حیدري 75- سید فریدون 
نظري  سالاري -76- مرتضي عرب پور -77 احمد نقدي فروشاني -78 حمید بدري -79 آرین حاج حیدري 80 جواد حاج حیدري ورنوسفادراني 81- مجیدرضا  محب محمدي -82 محسن كشاورزي ورنوسفادراني -83 کرامت ایسپره -84 حبیب مشهدي زاده سدهي -85 رضا بیژنوند -86 محمدرضا اخلاقیبه 
به  خواسته صدور حکم اخواهان به لحاظ توقف در پرداخت دیون و عدم کفایت دارایی نسبت به دیون قطعی بدین شرح که وکیل خواهان در دادخواست  خود عنوان نموده است ))) احتراماً به استحضار میرساند با عنایت به اجرائیه شماره 140236420000279088 مورخ  1402/12/05منعکس در  پرونده شماره 
140009920004196724 صادره از شعبه دوم دادگاه عمومی حقوقی دورود از آنجا که محکوم علیه تاجر بوده و اقامتگاه و مرکز امور  مهم وفعالیت ایشان بیش از 20 سال است که شهرستان دورود میباشد و با عنایت به اینکه با توجه به ماده 512 قانون آئین دادرسی مدنی و ماده 33  قانون اعسار، دادخواست 
اعسار از تاجر پذیرفته نمی شود و می بایست دادخواست ورشکستگی اقامه نماید و سابقاً نیز دعوي اعسار موکل به دلیل تاجر  محسوب شدن و پاسخ اتحادیه سنگبران دورود به مرجع قضایی رد شده است فلذا به استناد ماده 21 قانون آئین دارسي مدني و صلاحیت دادگاه محل اقامت  وي لذا به شرح ذیل 
دادخواست صدور حکم ورشکستگی موکل تقدیم میگردد آقای محمود هاشمی که بیش از 20 سال میباشد به صورت رسمی به  حرفه سنگ فروشی در شهرستان دورود اشتغال داشته تقریباً حدود 4 سال از اواخر سال 1397 تا اواخر سال 1401 به علت نوسانات شدید بازار و  عدم ثبات قیمتها و عدم هم ترازی 
درآمد با بدهی های خود و همچنین اختلال در ساخت و ساز و تولید مسکن که بازار هدف و اصلی سنگ فروشان می  باشد در تادیه دیون خود دچار مشکل شده است بدین توضیح که بسیاری از مشتریان وي نتوانسته اند چكهاي موکل را تادیه نمایند و موکل نیز نتوانسته  جك ها و دیون خود را به طلبکاران 
خود بپردازد و تلاشهای ایشان برای بازپرداخت دیون خود مانند فروش منزل مسکونی و خودروی خود نیز افاقه  ننموده و برای پرداخت کلیه دیون ایشان کفایت ننموده است در پی این عدم تادیه دیون پرونده هاي متعددي علیه موکل با موضوع مطالبه وجه معاملات  در شهرستانهای مختلف تشکیل شده است 
زیرا موکل از تولید کنندگان سنگ در استانها و شهرستانهای مختلف خرید می نموده و در سراسر کشور  نیز آنها را به فروش میرسانده است، بالتبع با قطعیت ارای محکومیت ایشان به پرداخت مبالغ چک ها و سایر دیون و صدور اجرائیه هاي متعدد علیه  وي ، دعاوي اعسار ایشان نیز به لحاظ اشتغال به حرفه 
سنگ فروشی و تاجر محسوب شدن وي رد و محکوم به بطلان شده و در حال حاضر موکل بیش  از یکسال است که در پی اعمال ماده 3 قانون نحوه اجراي محکومیت های مالی در محل زندگی و اقامتگاه خود دستگیر و در زندان مرکزي دورود بسر  می برد. هرچند موکل در چند سال اخیر با تلاش فراوان در 
صدد خروج از ورشکستگی و اعاده اعتبار خود بوده و تلاش نموده با استمرار فعالیت  خود از طریق اجاره و مدیریت سنگبری دیون خود را بپردازد و تا حدودی نیز در پرداخت بخشی از دیونش موفق شده بود لیکن با دستگیری و اعمال  ماده 3 قانون نحوه اجرای محکومیتهای مالی عملًا مجالی برای فعالیت و 
پرداخت دیون خود نداشته علی ایحال با عنایت به توضیحات فوق و دلایل  اعلامی موکل توانایی پرداخت دیون خود را نداشته و با عنایت به اینکه مشارالیه تاجر محسوب شده، صدور حکم بر توقف و ورشکستگی موکل با  ارجاع موضوع به کارشناسان حسابرسی جهت تعیین دقیق زمان توقف و اعلام دقیق 
میزان دیون و طلب هاي موكل مورد استدعا می باشد ))(( این دادگاه  جهت بررسی صحت و سقم ادعای خواهان اقدام به صدور قرار ارجاع امر به کارشناس رشته حسابداری و حسابرسی نموده و سوالاتی را طرح نموده  تا کارشناس منتخب پاسخ دهد. پرسش های مطروحه و پاسخ کارشناس بدین شرح است 
با توجه به توضیحات مندرج در متن گزارش نتیجه بررسی های  انجام شده طبق قرار کارشناسی به شرح ذیل می باشد. مبلغ کل بدهی 187/987/796/375 ریال و كل طلب ابرازی 1/230/000/000 ریال است و کل  معاملات قابل پذیرش با ارائه فاکتور در قالب خرید به ارزش 111/518/670/075 ریال از 
طرف حساب های تجاری صورت گرفته است و در جواب  سوال اینکه آیا از تاریخ مذکور در اعلام ورشکستگی میزان بدهی ایشان بیشتر از اموال ایشان است یا خیر تعداد کل چک های برگشتی 421 فقره به  ارزش 161/560/000/000 ریال و مجموع بدهی ایشان پس از کسر میزان طلب ایشان از اشخاص 
ثالث از تاریخ 1397/11/10 تا 151/1399/11/21  9369/284/075 ریال است و میزان مبلغ 32/000/000/000 ریال مهریه همسر خواهان میباشد. و با توجه به اعمالی که خواهان انجام داده است از  جمله مدیریت سنتی و ناکارآمد بودن ایشان در مواجهه با چالشها و به جهت خرید توقت و زمان کافی جهت 
جبران کسری نقدینگی در مقابله با شرایط  بوجود آمده جهت پرداخت به موقع بدهیها از طرفهای تجاری اقدام به خرید نسیه و مدت دار بعضا با قیمت بالاتر نموده و جهت تسریع در فروش به  منظور پرداخت و تسویه دیون سر رسیده شده اقلام خریداری شده را به بهای کمتر از قیمت خرید فروخته تا اینکه با سر 
رسید چک ها صادره و شروع روند برگشت آنان موجبات بی اعتباری ایشان فراهم گردیده است به گونه ای که حتی با فروش دارایی ها از جمله منزل مسکونی و خودرو و واگذاری به طلب کاران نتوانسته است به تعهدات خود مبنی بر تسویه بدهی ها جامه عمل بپوشاند لذا با عقدیه کارشناس محترم از تاریخ 
1397/11/10 مشمول ماده 412 قانون تجارت در خصوص عدم توان جهت پرداخت بدهی می باشد. بعضی از خواندگان طی لایحه ای نسبت به نظریه کارشناسی اعتراض نموده این لایحه که متضمن دفاعیات خوانده در خصوص اصل دعوا نیز می باشد بدین شرح است که فقط در خصوص اینکه ایشان اموال 
خود را به نزدیکان خود منتقل نموده است معترض می باشند ولی نسبت به اصل نظریه اعتراضی نداشته اند لذا همانطور که ملاحضه می شود خواسته خواهان صدور حکم ورشکستگی است ارکان این  دعوا که همانا اموری است که با جمع آن حکم به ورشکستگی صادر و با فقدان هر کدام از آن حکم به بطلان 
دعوا صادر می شود عبارتند از الف(تاجر بودن شخص : اولین و مهمترین مواردی که در این دعوا می بایست احراز گردد تاجر بودن شخص است چرا که ورشکستگی در نظام قضایی متخص تاجر است ب( احراز وقفه از پرداخت بدهی تاجر مطابق ماده 412 قانون تجارت مصوب 1311 با اصلاحات  بعدی 
ورشکستگی تاجر در نتیجه توقف از تادیه وجوه و دیونی که بر عهده تاجر است حاصل می شود بنابراین باید وقفه از پرداخت براساس قرائن امارات احراز شود در مانحن فیه خواهان که خرید و فروش اموال منقول فعالیت داشته است و این عمل تجارتی محسوب می شود بنابراین رکن اول دعوا احراز می گردد. 
رکن دوم  دعوا نیز با توجه به نظریه کارشناس رسمی دادگستری که حکایت از عدم تکافوی اموال و دارایی شرکت در پرداخت بدهی آن دارد احراز می گردد.  بر این اساس دادگاه به استناد مواد 433 ، 418 و 417 و 416 و 415 و 412 و 434 قانون تجارت مصوب 1311 با اصلاحات بعدی و لحاظ قانون اداره 
تصفیه و امور ورشکستگی مصوب 1318 و ماده 198 قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب )در امور مدنی (مصوب 1379 حکم بر اعلام ورشکستگی خواهان صادر می نماید و اما در خصوص احراز تاریخ توقف می بایست توجه داشت که مطابق با ماده 413 قانون تجارت مصوب 1311 با اصلاحات 
بعدی تاجر می بایستی ظرف سه روز از تاریخ وقفه در پرداخت دیون و تعهدات خود  توقف خود را به دفتر دادگاه اظهار می نمود و صورتحساب دارای و کلیه دفاتر تجارتی خود را نیز تسلیم می نمود که خواهان به این تکلیف مهم قانونی عمل ننموده است بنابراین دادگاه با توجه به نظریه کارشناس رسمی تاریخ 
1397/11/10 را به عنوان تاریخ توقف تعیین واعلام می دارد . سپس دادگاه دستور توامان بر مهر و موم اموال خواهان     و اجرای موقف حکم ورشکستگی را صادر می نماید و اداره تصفیه و امور ورشکستگی را به عنوان مدیر تصفیه خواهان انتخاب می کند تا در اجرای مواد  1 و 8 قانون اداره تصفیه و امور 
ورشکستگی مصوب 1318 وظایف عضو ناظر را نیز انجام دهد در نهایت نیز مقرر می گردد تا دفتر دادگاه تصویری از حکم صادر شده را به دادستانی محترم عمومی و انقلاب و نیز اداره تصفیه و امور ورشکستگی جهت اقدام لازم رسال دارند همچنین مقرر می گردد تا مطابق قانون تجارت مراتب صدور حکم 
ورشکستگی را از طریق انتشار آگهی در روزنامه های کثیرالانتشار اعلان عمومی نمایند تا اشخاص ذی نفع در مهلت قانونی اقدام مقتضی در جهت جلوگیری از تضیع حقوق احتمالی خویش به عمل آورند بدیهی است پس از قطعیت حکم مزبور مراتب ورشکستگی و رونوشت مصدق رای را جهت انعکاس در 

دفاتر مربوطه و اداره ثبت شرکت ها و سازمان ثبت اسناد  و املاک کشور ارسال نمایند رای صادره حضوری و ظرف مهلت 20 روز از تاریخ ابلاغ قابل تجدیدنظرخواهی در محاکم تجدید نظر استان لرستان می باشد. 
رئیس شعبه چهارم دادگاه عمومی حقوقی دادگستری شهرستان دورود- امین دریکوندی 

آگهی نوبتی سه ماهه اول سال 1404 هجری خورشیدی اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بیجار
به موجب مواد 11 و 12 قانون ثبت و مواد 53 و 59 آئین نامه  اجرایی آن بدین شرح تقاضای قبول ثبت املاک حوزه ثبتی بیجار به شرح زیر جهت اطلاع 

عموم آگهی می گردد .لذا مطابق ماده 16 قانون ثبت اشخاصی که نسبت به ثبت املاک  اشاره شده اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول این آگهی به مدت 
نود روز اعتراض خود را به اداره ثبت بیجار تسلیم نمایند. برابر تبصره دو ماده واحده قانون تعیین تکلیف پرونده های معترضین ثبتی که فاقد سابقه بوده و یا اعتراض آنها 
در مراجع قضایی از بین رفته مصوب 25/2/1372 ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض کتبی به اداره ثبت اسناد و املاک دادخواست خود رابه مرجع قضایی محل 
وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت اسناد و املاک تسلیم نمایند.در غیر اینصورت این اداره وفق مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی اقدام خواهد 
نمود.همچنین مستند به ماده هفده قانون ثبت چنانچه راجع به ملک مورد تقاضا بین متقاضی ثبت و دیگری قبل از انتشار آگهی دعوایی اقامه و در جریان رسیدگی باشد 
کسی که طرف دعوی یا تقاضا کننده است باید از تاریخ انتشار نوبت اول آگهی به مدت نود روز گواهی طرح دعوی را به اداره ثبت بیجار تسلیم نماید و گرنه حق او اسقاط 
خواهد شد .ضمنا حقوق ارتفاقی املاک در زمان تحدید حدود در صورتمجلس منظور می گردد که اگر اعتراضی باشد مطابق مقررات پس از تسلیم اعتراض خود به اداره 
ثبت باید در مدت سی روز از تاریخ تنظیم صورتمجلس دادخواست اعتراض بدهد. 1-خانم سارا فتحی فرزند فرج اله به شماره شناسنامه 23 شماره ملی 3782082631 
صادره بیجار جهت ششدانگ عرصه و اعیان پلاک 1114 فرعی از 62-اصلی بخش چهار به مساحت 1172/94 دسیمتر مربع واقع در روستای آله کبود-م الف 6788 

تاریخ انتشار نوبت اول:چهارشنبه 1404/05/01  تاریخ انتشار نوبت دوم:شنبه 1404/06/01
رئیس ثبت اسناد و املاک بیجار- جعفر برزگر

اگهی فقدان سند مالکیت
سند مالکیت ششدانگ پلاک 6752 / 200 اصلی ایوان به نام بتول یاسمی به شماره 

دفتر املاک الکترونیکی 140220315006001183 صادر و تسلیم گردیده است نامبرده طی 
درخواستی منضم به دو برگ استشهاد محلی که به تایید دفتر اسناد رسمی شماره 18 ایوان رسیده 
اعلام نموده است سند مالکیت پلاک مذکور به شماره سریال)578569 الف 01( به علت جابجایی 
مفقود گردیده و خواستار صدور المثنی آن شده است لذا مراتب در اجرای ماده )120( آیین نامه 
قانون ثبت ، یک نوبت در جراید درج تا هر کسی مدعی انجام معامله میباشد یا سند مالکیت نزد 
او است یا حقی برای خود قائل است ظرف مدت 10 روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض خود را 
کتبا به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ایوان اعلام و رسید دریافت نماید در غیر اینصورت سند 

مالکیت المثنی پس از طی مراحل قانونی صادر و تسلیم خواهد شد.
هوشنگ بابایی- رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان ایوان

آگهی فقدان سند مالکیت
سند مالکیت ششدانگ پلاک 2453 / 200 اصلی ایوان ذیل ثبت 571 صفحه 115 دفتر املاک جلد 

5 به نام شهریار محمدی صادر و تسلیم گردیده است نامبرده طی درخواستی منضم به دو برگ استشهاد محلی 
که به تایید دفتر اسناد رسمی شماره 18 ایوان رسیده اعلام نموده است سند مالکیت شماره سریال )011465( 
به علت جابجایی مفقود گردیده و خواستار صدور المثنى أن شده است لذا مراتب در اجرای ماده )120( آیین نامه 
قانون ثبت یک نوبت در جراید درج تا هر کسی مدعی انجام معامله میباشد یا سند مالکیت نزد اوست یا حقی 
برای خود قائل است ظرف مدت 10 روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض خود را کتبا به اداره ثبت اسناد و 
املاک شهرستان ایوان اعلام و رسید دریافت نماید در غیر اینصورت سند مالکیت المثنی پس از طی مراحل 

قانونی صادر و تسلیم مالک خواهد شد.
هوشنگ بابایی- رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان ایوان

آگهی دعوت به مجمع عمومی فوق العاده موسسه حسابرسی هوشیار 
 ممیز )حسابداران رسمی( به شماره ثبت ۱۱۰۲۱ 

و شناسه ملی ۱۰۱۰۰۴۳۹۶۴۵
بدینوسیله از کلیه شرکاء محترم موسسه حسابرسی هوشیار ممیز )حسابداران 

رسمی( دعوت می گردد که راس ساعت ۱۰ روز
پنج شنبه مورخ ۱۳ شهریور ماه ۱۴۰۴ جهت شرکت در جلسه مجمع عمومی 
فوق العاده )با دستور جلسه ورود شرکاء جدید و افزایش سرمایه ( و ساعت ۱۱ 
همان روز جهت شرکت در مجمع عمومی فوق العااده )با دستور جلسه خروج 
شرکاء و کاهش سرمایه موسسه( و همچنین در ساعت ۱۵ همان روز جهت 
شرکت در مجمع فوق العاده )با دستور جلسه بررسی و تصویب مفاد اساسنامه 
جدید( که در محل دفتر مرکزی موسسه تشکیل می گردد، حضور بهم رسانند.

دستور جلسه مجمع عمومی فوق العاده: 
۱. ورود شرکاء جدید و افزایش سرمایه موسسه.

۲. خروج شرکاء و کاهش سرمایه موسسه.
۳. بررسی و تصویب مفاد اساسنامه جدید.

۴. اتخاذ هر گونه تصمیمی که در صلاحیت مجمع عمومی فوق العاده باشد. 
رئیس هیئت مدیره موسسه حسابرسی هوشیار ممیز 

آگهی ثبت نام
بدینوسیله به اطلاع کلیه سهامداران شرکت تعاونی 3582 کشت و فرآوری گیاهان دارویی 
سینا دره شهر که داوطلب تصدی سمت هیات مدیره، بازرس و مدیر عاملی این شرکت 
می باشند می رساند از تاریخ انتشار این آگهی به مدت یک هفته فرصت دارند با در دست 
داشتن کپی شناسنامه ، کارت ملی و برگه سهام تعاونی به دفتر شرکت واقع در دره شهر 

روستای گل زرد مراجعه نمایند.
با تشکر رئیس هیت مدیره

طاهره لطفی زاد



3شنبه 1 شهریور 1404 | شماره 3991 عصر رسانه
روید‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ اد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ روزنامه صبح ایران

 دولت وفاق ملی؛ کسب نمره قبولی 
در شفافیت و صداقت؛

 سربلند در جنگ ۱۲ روزه
 سخنگوی حزب اعتماد ملی با بیان اینکه پزشکیان فردی سالم، خادم و بی‌ریا است 
و اهل دروغگویی نیســت، او را یکی از بی‌ادعاترین رؤســای جمهور در حوزه امنیت 
ملی خواند و گفت: در جنگ ۱۲ روزه، آسیب‌های جدی متحمل شدیم اما دولت و 
حاکمیت تدابیر مناسبی را برای جلوگیری از تحقق اهداف کلی دشمن اتخاذ کردند.

»محمدصادق جوادی‌حصار« درباره عملکرد دولت چهاردهم پس از گذشــت یکســال، 
رویکرد دولت نســبت به شــرایط و وضعیت موجود هم درخصوص وظایف دولت و هم 
نسبت به وعده‌های انتخاباتی را رویکردی متعهدانه خواند و گفت: یکی از وعده‌ها رفع 
حصر بود که در مورد آقای کروبی اتفاق افتاد، البته آقای پزشکیان به‌طور مستقیم وعده‌ای 
در این زمینه نداده بود، ولی صحبت‌هایی مطرح بود مبنی بر تلاش برای این موضوع. در 
مورد دیگر زندانیان سیاسی نیز تلاش‌هایی صورت گرفته بود و در آستانه نتیجه‌گیری 

بود که به دلیل بروز مسائل جنگ، این تلاش‌ها به نتیجه نرسید.
بحران‌های متنوع و متعددی که در این یکسال رخ داد کار  � 

دولت را بسیار دشوار کرد
جوادی حصار با اشاره به اینکه در سایر مسائل کشور، بحران‌های متنوع و متعدد زیادی 
در این یکسال رخ داد که به نظر من کار دولت را بسیار دشوار کرد، افزود: از جمله این 
وقایع می‌توان به ترور آقای هنیه در تهران فردای روز تحلیف رئیس‌جمهور، فشارهای 
ترامپ، تحریم‌ها و جنگ ۱۲ روزه و اتفاقات منطقه‌ای در لبنان، غزه و سوریه اشاره کرد.

دولت اقدامات بسیار موثری در حوزه دیپلماسی فرهنگی و  � 
سیاسی و نظامی انجام داد

فعال سیاسی اصلاح‌طلب بیان کرد: مسائل مذکور، ابعاد دیپلماسی فرهنگی، سیاسی و 
نظامی منطقه را تحت تأثیر قرار داده بود و ایران نیز در این تحولات نقش‌آفرین بود. در 
چنین شرایطی، انتظار می‌رفت دولت در راستای مدیریت این مسائل، اقدامات لازم را 
به عمل آورد. در این خصوص، دولت گام‌های مؤثری برداشت و دیپلماسی غیرنظامی 

و صلح مدارانه کشور به شکلی فعال و کارآمد عمل کرد.
دولت در جنگ ۱۲ روزه با اتخاذ تدابیر مناسب، مانع رسیدن  � 

دشمن به اهدافش شد
جوادی‌حصار با بیان اینکه متأسفانه در جنگ ۱۲ روزه، آسیب‌های جدی متحمل شدیم، 
اما دولت و حاکمیت تدابیر مناسبی را برای جلوگیری از تحقق اهداف کلی دشمن اتخاذ 
کــرد. بــا ایــن وجود، تعامل دولت و مجلس بــا نقص‌هایی همراه بود، عنوان کرد: دولت 
تلاش کرد تا از تنش با مجلس اجتناب ورزد، اما متأســفانه برخی نمایندگان از حدود 
نظارت قانونی فراتر رفته و دخالت‌های نامطلوبی در مدیریت اجرایی کشور داشتند که 
این امر موجب ناخرســندی حامیان دولت شــد. از این رو، به نظر می‌رســد مشکلاتی در 

این زمینه وجود داشته است.
ناترازی‌های حاصل از سیاست‌گذاری‌های قبلی، کار دولت را  � 

بسیار سخت کرد
وی با اشاره به اینکه ناترازی‌های ناشی از سیاست‌گذاری‌های گذشته، کار دولت را دشوار 
ساخته و شرایط اقلیمی و طبیعی مانند کم‌آبی، به همراه سیاست‌گذاری‌های ناصحیح، 
مشــکلات متعددی را برای دولت ایجاد کرده اســت، خاطرنشــان کرد: از طرفی دیگر، 
بردباری و متانت شــخص ریاســت جمهور و اعتمادی که رهبری به او و دولت داشــتند، 
موجب شد تا بدخواهی‌ها و انتقادهای غیرسازنده منتقدان تأثیر چندانی نداشته باشد.

در یکسال گذشته با مشکلات اقتصادی فراوانی مواجه بودیم � 
سخنگوی حزب اعتماد ملی با بیان اینکه در یکسال گذشته، چالش‌های اقتصادی موجب 
نارضایتی‌هایی در میان مردم شده است، گفت: اگرچه رضایت کامل از وضعیت فعلی وجود 
ندارد و ممکن است این نارضایتی‌ها تنها به رئیس‌جمهور یا دولت نسبت ندهند، اما دولت 
در شکل‌گیری این وضعیت بی‌تأثیر دانسته نمی‌شود و سهمی از تقصیر را بر عهده دارد.

امیدواریم با تدابیر رئیس جمهور، موانع موجود برطرف شود � 
جوادی‌حصار با بیان اینکه به اعتقاد من، در مجموع، نارضایتی هایی در کشور از وضعیت 
کنونی مشــهود اســت؛ عاملیت این وضعیت برای مردم تفاوت چندانی ندارد، ادامه داد: 
طی یکســال گذشــته، آرامش اقتصادی و سیاســی مطلوبی تجربه نشد، به‌ویژه با توجه 
به ترورها، جنگ و حوادث منطقه‌ای که شرایط را دشوارتر ساخت. امید است با تدابیر 
رئیس‌جمهور و دولت و حمایت دســتگاه‌های حاکمیتی، موانع موجود برطرف شــده و 

مشکلات و معضلات از پیش رو برداشته شوند.
وی، عملکرد دولت در شــرایط جنگ ۱۲ روزه، را بســیار مطلوب ارزیابی کرد و گفت: 

پزشکیان توانست با تدبیر شخصی و هماهنگی بین قوای مختلف، وضعیت بحرانی کشور 
در شــرایط جنگی را به خوبی مدیریت کند. هرچند در این دوره قدری افزایش قیمت 
داشتیم، اما بحران کمبود کالاهای اساسی به هیچ‌وجه پیش نیامد گرچه مقداری گرانی 

ایجاد شد، اما کاملًا تحت کنترل بود.
فعال سیاســی اصلاح‌طلب افزود: از منظر تأمین انرژی، کشــور با بحران کمبود سوخت 
مواجه نشد و عرضه بنزین، گازوئیل و همچنین تردد ریلی و زمینی به روال عادی ادامه 
یافــت. در هفتــه اول آغــاز جنگ، پروازها بــا تأخیرهای اندکی همراه بود که با توجه به 
شرایط جنگی، امری طبیعی تلقی می‌شد و موجب بروز برخی مشکلات محدود برای 

مسافران شد.
حاکمیت و دولت در حوزه مدیریت و اقناع افکار عمومی موفق  � 

عمل کردند
جوادی‌حصــار بــا بیان اینکه در مجموع، حاکمیت و دولت همزمان در حوزه مدیریت و 
اقناع افکار عمومی موفق عمل کردند، عنوان کرد: بخش عمده‌ای از مردم پذیرفتند که 
دولت در این جنگ مقصر نیست و با تمام توان تلاش می‌کند اطلاع‌رسانی‌های به موقع 
و مؤثر نیز نقش مهمی داشتند. البته همانطور که اشاره کردم، شرایط ایده‌آل نبود، اما 

کشور در شرایط جنگی بسیار خوب اداره شد.
سخنگوی حزب اعتماد ملی معتقد است: پزشکیان با علم و اعتقاد کامل به رهنمودهای 
رهبری عمل کرده و نقش ایشان را در مدیریت کلان کشور کاملًا پذیرفته و درک کرده‌اند. 
ممکن است برخی درباره حدود اختیارات رئیس‌جمهور تردید داشته باشند، اما به نظر 
من او در چارچوب اختیارات خود به خوبی عمل کرده اســت و هماهنگی‌های لازم با 

رهبری را در موارد مقتضی به نحو احسن انجام داده‌ است.
جوادی‌حصار در ارزیابی عملکرد رئیس دولت چهاردهم در حوزه دیپلماسی منطقه‌ای و 
همسایگی، ضمن اشاره به روابط مطلوب با کشورهای همسایه، اظهار داشت: دیپلماسی 
منطقه‌ای ایران با همســایگان در وضعیت بســیار خوبی قرار دارد. او گفت که در جریان 
رویدادهای اخیر میان جمهوری آذربایجان و ارمنســتان، تلاش‌هایی از ســوی برخی 
طرف‌ها در عرصه بین‌المللی صورت گرفت تا این موضوع به نحوی مرتبط با ایران جلوه 

داده شود و به ایجاد تنش دامن زده شود.
جوادی‌حصار در ارزیابی خود از عملکرد پزشکیان در حوزه دیپلماسی همسایگی گفت: 
به اعتقاد من، دیپلماسی منطقه‌ای ایران با همسایگان بسیار خوب بوده و در حال حاضر 
روابط بســیار مطلوبی با کشــورهای همسایه داریم. حتی در جریان اتفاقات اخیر میان 
ارمنستان و آذربایجان، برخی در دنیا تلاش کردند این موضوع را به گونه‌ای جلوه دهند 

که گویا به ایران مرتبط است و التهاب‌آفرین است.
وی با بیان اینکه رئیس‌جمهور و وزیر امور خارجه در حوزه دیپلماســی هوشــمندانه و 
صحیح عمل کردند و تأکید داشتند که ارمنستان و آذربایجان دو کشور مستقل هستند 
و ما از صلح و آرامش آنها استقبال می‌کنیم، خاطرنشان کرد: این رویکرد هیچ آسیبی 
به منافع ما نمی‌رساند و به ما امکان می‌دهد مسیر خود را پیگیری کنیم، در حالی که 
این کشورها نیز مسیر خود را ادامه می‌دهند. به باور من، عملکرد دولت در تنش‌زدایی 

منطقه‌ای بسیار موفقیت‌آمیز بوده است.
فعال سیاسی اصلاح‌طلب در ارزیابی خود از سفرهای استانی رئیس جمهور و شنیدن 
صدای مردم با بیان اینکه در این زمینه باید بگویم که تقریباً همه روسای جمهور قبلی هم 
به سفرهای استانی می‌رفتند، عنوان کرد: روسای جمهور قبلی به میان مردم می‌رفتند و 
صدای آنها را می‌شنیدند اما نکته مهم، پیگیری مطالبات مردم در مناطق مختلف کشور 
است که باید در کارنامه یکساله دولت با آمار و ارقام نشان داده شود.جوادی‌حصار ادامه 
داد: یکی از بزرگترین مطالبات اســتان‌ها و شهرســتان‌هایی که من از طریق ستادهای 
انتخاباتی پزشکیان با آنها در ارتباط بودم، این است که اکثر طرفداران، فعالان و جریان 
اصلاح‌طلب حامی او از انتصابات صورت‌گرفته در شهرستان‌ها و استان‌ها، به‌ویژه در دو 
وزارتخانه کشور و آموزش و پرورش، رضایت چندانی نداشتند و با وجود نامه‌نگاری‌ها، 

اعتراض‌ها و پیگیری‌های متعدد، تاکنون تغییری حاصل نشده است.
وی با بیان اینکه به عنوان یک مخاطب مردمی، با صداقت و شفافیت عرض می‌کنم 
مردم انتظار دارند آقای پزشــکیان به‌عنوان رئیس‌جمهور، تغییر جدی در رفتارهای 
مدیریتی کشور ایجاد کند، اما متأسفانه همان افراد با همان رویکردهای قبلی همچنان 
در مدیریت کشور حضور دارند. البته برای مردم افراد چندان اهمیت ندارد، بلکه مشکل 
اصلی ادامه روند مدیریت با همان رفتارهای گذشــته اســت که مشــکلات را تشدید 
می‌کند.ســخنگوی حزب اعتماد ملی، ســفرهای اســتانی رئیس جمهور را به دور از 
تشریفات و کارهای نمایشی دانست و با بیان اینکه عملکرد پزشکیان در این زمینه 
مشکلی ندارد او فردی سالم، خادم و بی‌ریا است و اهل دغل‌بازی نیست، تاکید کرد: 
این‌ها شــرط لازم برای مدیریت اســت، اما شــرط کافی نیست. شرط کافی این است 
که دولت و به‌ویژه شــخص رئیس‌جمهور در نظام مدیریتی کشــور، سیستم ارزیابی 
همــراه بــا تشــویق و تنبیه را به طور جدی بــه کار بگیرند اگر این کار صورت نگیرد، 

بدون شک متضرر خواهند شد.

معاون حقوقی رئیس‌جمهور: 

‌نظر مجمع تشخیص 
درباره CFT مثبت است

 CFT معاون حقوقی رئیس‌جمهور در پاسخ به اینکه نگاه مجمع تشخیص مصلحت نظام به
مثبت است یا خیر، تاکید کرد: حتماً مثبت است چون مجمع براساس مصلحت کشور و نظام 

تصمیم می‌گیرد.
 FATF به گزارش اکوایران، مجید انصاری، معاون حقوقی رئیس‌جمهور، درباره لزوم تصویب
گفت: مصوبه مجمع تشخیص مصلحت نظام در مورد پیوستن به کنوانسیون پالرمو موثر بود. 

این یک گام عملی مثبت بود که جمهوری اسلامی ایران برداشته است.
او افزود: نفس دعوت و گفت‌وگو با مرکز FATF مثبت اســت اما شــرایط مقتضیات خاص 
خود را دارد و اقدام بعدی باید انجام شــود. من در جریان هســتم، وزارت امور اقتصاد و دارایی 
و مخصوصاً آن مرکز فعال هســتند و پیگیری می‌کنند، هر کجا هم لازم باشــد از نظر حقوقی 

آماده کمک هستیم.
ماجرای ایران و FATF چیست؟ پرسشی که طی بیش از یک دهه بارها در عرصه سیاست و 
اقتصاد ایران مطرح شده و هر بار با پیچیدگی‌های تازه‌ای همراه بوده است. FATF یا همان 
 )G7( گروه ویژه اقدام مالی« نهادی بین‌دولتی است که در سال ۱۹۸۹ به ابتکار گروه هفت«
تشــکیل شــد. هدف اصلی این نهاد مقابله با پول‌شــویی، جلوگیری از تأمین مالی تروریسم و 
ارتقای شفافیت مالی در نظام بانکی جهان است. FATF با تدوین مجموعه‌ای از استانداردها 
و توصیه‌ها، تلاش می‌کند شبکه‌های مالی بین‌المللی را از فعالیت‌های غیرقانونی مصون کند.

انصاری در پاســخ به اینکه گفته می‌شــود FATF هر ســال لیســت سیاه را مورد بررسی قرار 
 CFT برگزار شد، آیا برای تصویب FATF می‌دهد، باتوجه به جلسه‌ای که میان ایران و هیات
و در نهایت پیوستن ایران به FATF و خروج از لیست سیاه مدت زمانی در نظر گرفته شده 

است؟ نیز گفت: من از جزئیات اطلاع ندارم.
معاون حقوقی رئیس‌جمهور در واکنش به اینکه در حال حاضر مجمع CFT را مورد بررسی 
قرار داده فضا برای تصویب آن به چه صورت است؟ تاکید کرد: فضای مجمع تشخیص مصلحت 
نظام همیشه کارشناسی بوده و الان هم هست کمااینکه همه اعضا در قضیه پالرمو باحوصله 
و ظرفیت کارشناســی کشــور شــرکت کردند، حرف‌ها را شنیدند، اقناع شدند و در نهایت رأی 

دادند. CFT هم ان‌شاءالله این فرآیند را طی خواهد کرد.
انصاری در پاسخ به اینکه نگاه مجمع تشخیص مصلحت نظام به CFT مثبت است؟ یادآور 
شد: حتماً مثبت است چون مجمع براساس مصلحت کشور و نظام تصمیم می‌گیرد. مهم این 
است که اعضا براساس داده‌های فنی و اطلاعات حقوقی، دیپلماتیک و اقتصادی که دریافت 
می‌کنند، به این جمع‌بندی برسند که پیوستن به CFT به مصلحت است. نظر من شخصاً از 

قبل مثبت بوده و الان هم نظر شخصی‌ام مثبت است.

توصیه آذری جهرمی به دولت پزشکیان؛

برنامه اصلاحی بدهید؛ حرف امثال رسایی 
را مجلس هم قبول ندارد

وزیر ارتباطات دولت حسن روحانی به دولت پزشکیان توصیخ کرد که به حرف نماینده هایی 
که از عدم کفایت سیاســی رئیس جمهور ســخن می گویند گوش ندهد چرا که این نظرات 
را در خــود مجلــس هم قبول ندارند.به گــزارش خبرآنلاین، محمدجواد آذری جهرمی، وزیر 
ارتباطات دولت حســن روحانی به دولت پزشــکیان توصیه کرد: به آنهایی که از عدم کفایت 
رییس‌جمهور می‌گویند توجه نکنید؛ برنامه اصلاحی بدهید.  در فیلمی که جماران منتشــر 
کرده، وزیر اســبق ارتباطات می گوید: حرف نماینده‌هایی که از عدم کفایت رئیس‌جمهور و 
نفوذی بودنش می‌گویند را در خود مجلس هم قبول ندارند؛ دولت به اینها توجه نکند.او ادامه 
می دهد: در بعد اقتصادی و معیشــت دولت فاقد یک نگاه کامل برای حل مســئله اســت؛ برای 
حل مســائل وفاق درونی ندارند و جزیره‌ای عمل می کنند.آذری جهرمی با بیان اینکه دولت 
نتوانسته تورم را کنترل کند می گوید: اگر روش رسایی را قبول ندارید خب با روش خودتان 
اصلاح کنید؛ برنامه اصلاحی شما کجاست؟او می گوید: اینکه برنامه ۲۰:۳۰ من یا آقای ایکس 
را دعوت کند داستانش این است که مرا هم به تلویزیون ببرید نه اینکه مسائل کشور را حل 

کنید؛ می خواهم صد سال سیاه به تلویزیون نروید!

      خبر

معاون وزیر خارجه ایران با بیان اینکه فعال‌سازی 
اســنپ‌بک، »آخرین کارت اروپا را بی‌جا مصرف 
می‌کند«، گفت کــه هرگونه مذاکره آینده از نگاه 
ایران یک »مذاکره مســلح« خواهد بود، چراکه 

تهران به واشنگتن اعتمادی ندارد.
به گزارش ایسنا، »سعید خطیب‌زاده« معاون وزیر و رئیس 
مرکز مطالعات سیاســی و بین‌المللی وزارت امور خارجه 
ایــران، در گفت‌وگو با روزنامــه »فرانکفورتر آلگماینه« 
هشــدار داد که فشــار بر تهران اشــتباه است و می‌تواند 

ایران را به تصمیمات سخت وادارد.
او تأکیــد کــرد که پس از حملــه نظامی اخیر، اعتماد به 
مذاکرات هسته‌ای بسیار محدود شده و هرگونه بازگشت به 
گفت‌وگو تنها در صورتی امکان‌پذیر است که این مذاکرات 
نتیجه‌محور باشند و در طول آنها خصومت‌ها متوقف شود.

خطیــب‌زاده با اشــاره به تلاش اروپا برای فعال‌ســازی 
مکانیسم »اسنپ‌بک« گفت اروپایی‌ها هیچ حقی در این 
زمینــه ندارنــد و چنین اقدامی تنها آخرین کارت آنان را 
بی‌جــا مصرف می‌کنــد. به گفته او، اروپا جایگاه میانجی 
خود را از دســت داده و فشــار بیشتر بر ایران صرفاً موجب 

افزایش تنش خواهد شد.
وی در بخــش دیگــری از ایــن مصاحبه بــر حق ایران 
برای غنی‌ســازی اورانیوم بر اســاس معاهده عدم اشاعه 
تأکید کرد و هشــدار داد در صورت پافشــاری آمریکا بر 
»غنی‌سازی صفر«، ایران مقاومت شدیدی نشان خواهد 
داد. او خاطرنشان کرد که تهران استثنای حقوق بین‌الملل 
نخواهد بود، اما درباره ســطح و جزئیات غنی‌سازی آماده 
گفت‌وگو است؛ هرچند هرگونه مذاکره آینده از نگاه ایران 

یک »مذاکره مسلح« خواهد بود.
او همچنین مواضع صدر اعظم آلمان در حمایت از اسرائیل 
را محکوم کرد و گفت چنین ســخنانی به نام ملت آلمان 
بیان نمی‌شود. خطیب‌زاده افزود که ایران پیام‌های آمریکا 
را به‌طور غیرمستقیم دریافت می‌کند اما حمله اخیر همه 
معادلات را تغییر داده و بازگشت ساده به میز مذاکره دیگر 

ممکن نیست.
معاون وزیر، در پاســخ به این ســوال که دو گردشــگر 
دوچرخه‌ســوار آلمانــی در حال حاضــر در ایران زندانی 
هستند. اتهام آنها چیست؟ گفت: یکی از آنها متهم است 
که با سرویس‌های اطلاعاتی خارجی همکاری کرده است، 
البتــه تا جایی که مــن می‌دانم نه با آلمانی‌ها. نکته مهم 
این اســت که ســفارت شما دسترسی کنسولی به او دارد. 
باید بدانید که ســرویس‌های اطلاعاتی خارجی، از جمله 
اسرائیلی‌ها، به‌طور گسترده خارجی‌ها را جذب می‌کنند 
تا به ایران فرســتاده شوند. متأســفانه آنها از شهروندان 
کشــورهای دیگر سوءاســتفاده می‌کنند. این بخشی از 
مبارزه‌ای اســت که علیه ایران در جریان اســت. بخش 

بزرگی از آن نیز جنگ اطلاعاتی اســت. بخش بزرگی از 
اقدامات اسرائیل، جنگ اطلاعاتی است. 

خطیب‌زاده در پاسخ به این سوال که اتهاماتی که شما به 
آن اشــاره می‌کنید، تنها پس از جنگ با اســرائیل مطرح 
شــد، مدت‌هــا بعد از محکومیت »مــارک. ک« به دلیل 
ورود غیرقانونــی به یــک منطقه، گفت: تصاویری که در 
دستگاه‌های یکی از این زندانیان کشف شد نشان می‌دهد 

مراکز مهم نظامی و اطلاعاتی را تحت نظر داشته است.
وی در پاســخ به این ســوال که شــخص دوم، »لنِارت 
مونترلوس« ۱۹ ساله، که تابعیت آلمانی-فرانسوی دارد، 
به ارتکاب جرمی نامشــخص متهم است. محل نگهداری 
او برای مدت دو ماه به ســفارت اطلاع داده نشــد، که با 
کنوانسیون وین در روابط دیپلماتیک سازگار نیست، گفت: 
من از جزئیات این پرونده اطلاعی ندارم. اما مطمئن هستم 
ایران همیشــه به این کنوانســیون پایبند بوده است. من 
مطمئنم که ســفارت از محل نگهــداری او اطلاع دارد و 

دسترسی به او دارد.
خطیب‌زاده در پاسخ به این سوال که آلمان، فرانسه و بریتانیا 
قصد دارند طی چند روز آینده مکانیســم »اسنپ‌بک« را 
فعال کنند که تحریم‌های معلق‌شــده سازمان ملل علیه 
ایران را بازمی‌گرداند. آنها ۶ ماه مهلت به ایران داده‌اند، اما 
پاسخی از تهران دریافت نکرده‌اند. چرا؟ گفت: ما معتقدیم 
اروپایی‌ها هیچ حقی برای فعال‌سازی این ماده که در برجام 
)توافق هسته‌ای ۲۰۱۵( گنجانده شده، ندارند. این موضوع 
در بیانیه‌های رسمی چین و روسیه هم روشن است. فراتر 
از مسائل حقوقی، در خود اروپا این برداشت وجود دارد که 
اروپایی‌ها از زمان روی کار آمدن رئیس‌جمهور ترامپ، در 
موضوعــات مهم بین‌المللی از جمله پرونده ایران، به‌طور 
فزاینده‌ای اهمیت خود را از دست داده‌اند. به نظر می‌رسد 

آنها می‌خواهند از این کارت »اســنپ‌بک« به‌عنوان اهرم 
فشار بر ایران و آمریکا استفاده کنند تا دوباره مهم جلوه 
کنند. اما در واقع، با این کار بیشــتر بی‌اهمیت می‌شــوند، 
زیــرا آخریــن کارت خود را بی‌جا مصرف می‌کنند. ایران 
اروپایی‌ها را به عنوان میانجی می‌دید. متأســفانه نشــان 
دادند که توان این نقش را ندارند. اعمال فشــار بر ایران 
یک اشتباه است، زیرا ایران را مجبور به تصمیمات سخت 

خواهد کرد.
وی در پاســخ به این ســوال که ایران تهدید کرده که از 
معاهده منع اشاعه سلاح‌های هسته‌ای خارج می‌شود. آیا 
نمی‌ترســید این کار اسرائیل را به حمله‌ای دیگر تشویق 
کند؟ گفت: آمریکا و اسرائیل به مراکز اعلام‌شده‌ای حمله 
کردند که تحت کنترل و بازرسی دائمی بودند. پس واضح 
است که موضوع نگرانی آنها فعالیت‌های صلح‌آمیز ایران 
یــا عضویــت در معاهده عدم اشــاعه نبود. موضوع آینده 
سیاست جهانی و نظم خاورمیانه و تحقق آنها آن‌طور که 
آنها می‌خواهند، است. موضوع نگرانی از مذاکره هم نبود 
چرا که ما در میانه مذاکرات بودیم که حمله کردند. ما تا 
چند ســاعت قبل از آغاز تجاوز، پیام‌های غیرمســتقیم با 
آقای ویتکاف )نماینده ویژه آمریکا( رد و بدل کردیم. این 
یعنــی آنهــا همزمان که با ما صحبت می‌کردند، عملیات 

نظامی را از قبل برنامه‌ریزی کرده بودند.
خطیب‌زاده در پاســخ به این ســوال که پس شما هرگونه 
تمدیــد اســنپ‌بک را رد می‌کنید؟ گفت: مــا این اقدام 
احتمالی برای فعال‌ســازی اسنپ‌بک را ادامه تجاوز علیه 
ایران می‌دانیم. وقتی دولت جدید ایران آغاز به کار کرد، 
ما اروپایی‌ها را به مذاکره برای احیای برجام دعوت کردیم. 
آنها گفتند: صبر کنیم ببینیم در ایالات متحده چه می‌شود. 
بعد از انتخابات آمریکا گفتند: ببینیم اولویت‌های ترامپ 

چیســت. آنها به ما گفتند: »ما نمی‌خواهیم او را تحریک 
کنیم.« و حالا پس از این همه انتظار، در استانبول و پس 
از حملــه نظامی به ایران، اروپایی‌ها به ما می‌گویند: لطفاً 
بروید و با آمریکایی‌ها صحبت کنید. این یکی از سه شرط 

برای تعویق اسنپ‌بک است.
خطیــب زاده در ادامه افــزود: ما نیازی نداریم اروپایی‌ها 
این را به ما بگویند. آیا واقعاً این همان نقشــی اســت که 
اروپایی‌هــا می‌خواهند برای خود تعریف کنند؟ به جای 
ایــن، آنها باید – به‌عنــوان هماهنگ‌کنندگان برجام – 
پیشــنهادها و راهکارهای مشخصی به واشنگتن و تهران 
ارائه دهند. نمی‌توانند به‌ســادگی بگویند با آمریکایی‌ها 
مذاکــره کنید، به‌ویژه وقتی آنهــا آماده مذاکره واقعی و 

نتیجه‌محور نیستند.
خطیب زاده در پاســخ به این ســوال که چه پیام‌هایی 
هم‌اکنون از واشــنگتن دریافت می‌کنید؟ ترامپ آشکارا 
تمایلــی بــه ادامه مذاکرات نشــان نمی‌دهد. او می‌گوید 
تأسیســات هسته‌ای ایران نابود شده‌اند، گفت: ما پیام‌ها 
را به‌صورت غیرمســتقیم دریافت می‌کنیم. اما این حمله 
وضعیت را از بســیاری جهات تغییر داده است. نمی‌توان 
به‌ســادگی به میز مذاکره بازگشت، به‌ویژه وقتی مطمئن 
نیستیم آنها از مذاکرات جدید به‌عنوان بهانه‌ای برای جنگ 

دیگر استفاده نکنند.
وی در پاسخ به این سوال که شما پس تضمین‌های امنیتی 
می‌خواهید؟ گفت: ما دو چیز می‌خواهیم. نخست اینکه 
مذاکــرات بایــد نتیجه‌محور باشــند. دوم اینکه در طول 

مذاکرات خصومت‌ها متوقف شوند.
خطیب‌زاده در پاســخ به این ســوال که ایران تأکید دارد 
که طبق معاهده عدم اشــاعه، حق غنی‌ســازی اورانیوم 
دارد. آمریــکا می‌گویــد نباید هیچ غنی‌ســازی صورت 
گیــرد. آیا راه خروجی از این بن‌بســت می‌بینید؟ گفت: 
ایران نمی‌پذیرد که اســتثنای حقوق بین‌الملل باشــد. 
اگر آمریکا بر »غنی‌ســازی صفــر« اصرار کند، مقاومت 
شــدیدی خواهد بود. اما اگر می‌خواهند مطمئن شــوند 
ایران هرگز سلاح هسته‌ای تولید نخواهد کرد، در این‌باره 
می‌توان درباره خیلی چیزها گفت‌وگو کرد. اگر دوباره به 
مذاکرات بازگردیم، صرفا یک مذاکره مســلح خواهد بود. 
ما همه انگشــت‌ها را روی ماشــه خواهیم داشت، زیرا به 
طــرف مقابل اعتماد نداریم. ما دلایل کافی برای بدبینی 

به نیت‌های آنها داریم.
وی در پاســخ به این ســوال که پیشــنهادی مطرح شده 
که ایران حق غنی‌ســازی را برای خود محفوظ بدارد اما 
برای مدتی معین از آن استفاده نکند. آیا این یک گزینه 
اســت؟ گفت: مهم این اســت که حق غنی ســازی مورد 
اســتفاده قرار گیرد، هرچند سطح و نحوه اجرا و جزئیات 

قابل مذاکره است.

خطیب‌زاده: انگشت ما روی ماشه است

اسنپ‌بک؛ هدررفت آخرین کارت اروپا 

 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, گواهینامه موتور
 کارت هوشمند خودرو, کارت بیمه خودرو ،

مجید طوســی با کد ملــی 0452977861 فرزند علی خــودرو پژو پارس 
رنگ ســفید مدل 1390 شــماره پلاک 33ایران584ط33 شماره شاسی 
NAAN01CA7NK111926 شــماره موتور 12490163282 سند 
به نام مجید طوســی در تاریخ 1404/04/25 مفقــود گردیده و از درجه 
اعتبار ساقط اســت. در تاریخ 25 تیرماه واقع در اتوبان رسالت جنب مترو 
علم و صنعت خیابان حیدرخانی خیابان احمدزاده کیف دستی مردانه مشکی 
دارای محتویات کارت بانکی -بیمه ماشــین-کارت ماشین-کارت سوخت-

گواهینامه-کارت ملی-عینک-داروگم شــده از یابنده تقاضا میشــود در 
صورت پیدا شدن تحویل پست گردد یا اطلاع دهد مژدگانی دارد

 
کارت ملی, کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, سیم کارت, گواهینامه پایه سه ، 

حسن دلالیان با کد ملی 4711609784 فرزند علیرضا شماره سیم کارت 
09370618914 در تاریــخ 1404/05/26 مفقــود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

عقد نامه ، 

الهــام جلیلیــان با کــد ملــی 0070139040 فرزنــد شــاپور در تاریخ 
1404/05/13 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

رضــا زارع بــا کــد ملــی 6520103594 فرزنــد محمدعلــی در تاریخ 
1403/06/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک, کارت دانشجویی ، 

ملینا رضوی راد بــا کد ملی 1273444019 فرزند ســعیدرضا در تاریخ 
1404/05/05 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
شناسنامه ، 

تینا مرادی با کد ملی 0928781526 فرزند احمد در تاریخ 1404/04/26 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت هوشمند خودرو ، 

سوگل سوهانگیر با کد ملی 0064629066 فرزند عباس خودرو پژو پرشیا 
رنگ سفید مدل 1394 شماره پلاک 69 ب 931 ایران 20 شماره شاسی ا

NAAN11FEXFR346405 شماره موتور 139B0103270 سند به 
نام سوگل ســوهانگیر در تاریخ 1404/05/14 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند، گواهی نامه پایه دو و موتورسیکلت

 مهران محســن النگه با کد ملــی 0053531078 فرزند محســن، کارت 
هوشمند خودرو جک J4 رنگ خاکستری طوسی روشن مدل 1404 شماره 
 NAKNF7522SB166303 پلاک 167 ن 57 ایران 22 شماره شاسی
شــماره موتور HFC4GB2.3DS0009009 سند به نام مهران محسن 
النگه ،کارت شناسایی ســازمان بازرسی کل کشور متعلق به مهران محسن 
النگه با شــماره ملــی 0053531078 در تاریــخ 14/05/1404 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است .
 
بدینوسیله به موجب گزارش و درخواســت خانم محبوبه بابائی به اطلاع 
عموم می رســاند، دو جلــد دفترچه قرارداد تخصیــص زمین و حق بهره 
برداری شــرکت شــهرکهای صنعتی به شماره ســریال 53376 و شماره 
قرارداد 8833 و به شــماره سریال 53377 و شــماره قرارداد 8834 
و تاریخ قرارداد 04/11/1395 بهمراه دو جلد دفترچه ضمائم قرارداد 
مربوطه فی ما بین نامبرده و شرکت شــهرک های صنعتی استان لرستان 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است ، لذا هرگونه ادعا یا استفاده 
از این دفاتر توسط اشــخاص حقیقی یا حقوقی ، فاقد اعتبار و غیرقانونی 

می باشد.

برگ سبز خودرو, پلاک خودرو ، 

محمدرضــا آذرخش با کد ملــی 1450796397 فرزند رحیم خودرو 206 
هاچبک رنگ سفید مدل 1393 شــماره پلاک 58س737ایران99 شماره 
شاسی NAAP13FE1EJ شماره موتور 163B0018341 سند به نام 
محمدرضا آذرخش آلوچه در تاریخ 1404/02/03 مفقود گردیده و از درجه 
اعتبار ســاقط است. برگه سبز و یکی از پلاک های خودرو پژو 206 هاچبک 
ســفید مدل 93 با مشخصات ذکر شــده در آگهی مفقود گردیده از یابنده 

خواهشمندیم در صورته پیدا کردن با شماره فوق تماس بگیرید.
 

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت پایان خدمت ، 

اشــکان هنرمندیان با کد ملــی 3861060272 فرزنــد فرهاد در تاریخ 
1404/05/24 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

پروین ســلگی با کد ملی 3960308681 فرزنــد خدامراد خودرو کوییک 
رنگ ســفید مدل 1401 شــماره پلاک 40ایران879ی95 شماره شاسی 
NAS841100N3424203 شماره موتور M159677701 سند به نام 
مجتبی علاالدینی در تاریخ 1404/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

برگ سبز خودرو ، 

ذاکر رســولی زاد با کد ملی 6459879451 فرزند محمد خودرو کامیونت 
،ون رنگ آبی روغنی مدل 1398 شــماره پلاک 96و915ایران93 شــماره 
 Z24838839Z شــماره موتور NAZPL140TL0578810 شاســی
سند به نام حوری شــیروانی در تاریخ 1403/05/10 مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 

شناسنامه ، 

الناز لایقی با کد ملی 6320124024 فرزند عباس در تاریخ 1404/05/17 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
پلاک خودرو ، 

 CDI اکبر کمالی با کد ملی 0050555871 فرزند حســین موتورسیکلت
125 رنگ نقره ای مدل 1386 شــماره پلاک 625-99229 شماره شاسی 
125P8644800***NB3 شــماره موتور 12108568 ســند به نام 
مهدی قاســمی در تاریخ 1403/03/01 مفقــود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

کارت خودرو ، 

میثم شــمس الدینی آبدری با کد ملــی 5839950890 فرزند همتعلی 
خودرو پراید رنگ ســفید مدل 1394 شــماره پــلاک 45ایران337ط95 
شماره شاسی NAS411100F1131074 شماره موتور 5371869 سند 
به نام میثم شمس الدینی آبدری در تاریخ 1404/04/30 مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ســاقط اســت. کارت خودرو میثم شــمس الدینی ابدری 
ماشین ســواری پراید مدل 94 به پلاک .45ایران337ط95 .مفقود شده 

درتاریخ30/04/1404  مفقود شد.
 

 کارت ملی هوشمند, شناسنامه, كارت  هوشمند  راننده, كارت هوشمند سوخت
 گواهینامه پایه دو, کارت پایان خدمت, کارت خودرو, سایر مدارک ، 

حسین ابروفراخ با کد ملی 2593236337 فرزند حسن خودرو پراید132 
رنگ ســفید مدل 1398 شــماره پلاک 36ب292ایران46 شماره شاسی 
NAS421100K1263123 شــماره موتور M13/6350936 سند به 
نام حســین ابروفراخ در تاریخ 1402/01/14 مفقــود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند, شناسنامه, مدارك بانكی, سند مالکیت )املاک و مستغلات( ، 

پیمان ســعیدی بصیر با کد ملی 3861180251 فرزند آیت الله در تاریخ 
1404/05/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
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در اجرای طرح »دارویار« ۹۰هزار و ۵۳۸ میلیارد ریال یارانه دارو به داروخانه‌ها و 
مراکز درمانی غیر دانشگاهی طرف قرارداد با سازمان‌های بیمه‌گر از سوی سازمان 

هدفمندسازی یارانه ها پرداخت شد.
با تخصیص اعتبار از ســوی ســازمان برنامه و بودجه کشــور و در چارچوب اجرای 
طــرح »دارویــار« مندرج در قانون بودجــه، مبلغ ۹۰ هزار و ۵۳۸ میلیارد ریال به 

حســاب داروخانه‌ها و مراکز درمانی غیر دانشــگاهی طرف قرارداد با سازمان‌های 
بیمه‌گر واریز شد.

از مجموع این مبلغ، ۲۹ هزار و ۷۶۹ میلیارد ریال به داروخانه‌ها و مراکز درمانی غیر 
دانشگاهی طرف قرارداد سازمان بیمه سلامت و ۶۰ هزار و۷۶۹ میلیارد ریال نیز به 
مراکز غیر دانشگاهی طرف قرارداد سازمان تأمین اجتماعی اختصاص یافته است.

ایــن اقــدام با هدف پشــتیبانی از زنجیره تأمین دارو، کاهش فشــار هزینه‌ای بر 
بیمه‌شدگان و استمرار اجرای طرح دارویار صورت گرفته است.

در راستای طرح دارو یار نیز مبلغ ۹۸ هزار و ۱۶۱ میلیارد ریال به حساب سازمان 
تامین اجتماعی، ســازمان بیمه ســامت ایران و خدمات درمانی نیروهای مسلح 

واریز شد.

بیش از۹۰ هزار میلیارد ریال مطالبات داروخانه‌ها و مراکز درمانی غیر دانشگاهی پرداخت شد

    خبر

محمدحسین سیف اللهی مقدم- گروه اقتصادی � 

در ســال‌های اخیر، تعدد نرخ‌های ارز در اقتصاد 
ایــران به یکی از اصلی‌ترین عوامل ایجاد رانت، 

فساد و بی‌ثباتی قیمت‌ها تبدیل شده است.
در سال‌های اخیر، تعدد نرخ‌های ارز در اقتصاد ایران به 
یکی از اصلی‌ترین عوامل ایجاد رانت، فساد و بی‌ثباتی 
قیمت‌ها تبدیل شده است. امروز بسته به نوع فعالیت و 
هدف اقتصادی، حداقل پنج نرخ ارز در بازار وجود دارد: 
از ارز ترجیحی برای کالاهای اساســی، تا ارز نیمایی، 
نرخ‌های ســامانه‌های خاص، نرخ صادراتی و در نهایت 
بــازار آزاد. این پراکندگی نه‌تنها هزینه مبادلات را بالا 
برده، بلکه باعث شده فعالان اقتصادی با فضایی غیرقابل 
پیش‌بینی روبه‌رو شوند و فرصت‌طلبان بتوانند از تفاوت 

نرخ‌ها، رانت‌های عظیمی کسب کنند.
بر همین اساس، بسیاری از اقتصاددانان معتقدند گذر 
از این شــرایط و دســتیابی به اقتصاد پیش‌بینی‌پذیر، 
تنها از مسیر تک‌نرخی کردن ارز و استقرار یک »نظام 
شــناور مدیریت‌شده« می‌گذرد. مدلی که در آن بانک 
مرکزی با حفظ نقش ناظر و مدیر، نرخ ارز را در بازه‌ای 
مشــخص و بر اســاس واقعیات اقتصاد کشور هدایت 
می‌کند. چنین نظامی می‌تواند همانند الگوی رایج در 
اقتصادهای پیشــرفته، مانع از جهش‌های ناگهانی نرخ 
ارز شــود و به فعالان بازار، ســیگنال‌های روشن و قابل 

اتکایی از آینده اقتصاد بدهد.
در نگاه آلبرت بغزیان، اســتاد اقتصاد دانشــگاه تهران، 
اجرای واقعی سیاســت شــناور مدیریت‌شده در ایران 

تازگی دارد. تا پیش از این، سیاســت ارزی کشــور یا بر 
اســاس تثبیت مصنوعی نرخ و بی‌توجهی به واقعیت 
بــازار بوده، یا کاملًا در اختیار ســازوکارهای بازار آزاد 
قرار داشــته اســت. او تأکید می‌کند که بازار آزاد ارز 
نیز عملًا تحت تســلط و نظارت بانک مرکزی اســت و 
نباید در تحلیل‌ها آن را به عنوان یک فضای مستقل و 

خودمختار تصور کرد.
این اســتاد دانشــگاه می‌گوید: معتقد اســت مســیر 
اصلاحات اقتصادی و بهبود؛ تولید، تجارت و معیشــت 
مردم از تک‌نرخی شــدن ارز می‌گذرد و باوجود تمام 
چالش‌ها، تک‌نرخی شــدن ارز، اقدامی ضروری برای 

اصلاحات اقتصادی است، اما موفقیت آن به این بستگی 
دارد کــه این سیاســت به صــورت تدریجی و با در نظر 
گرفتن پیش‌شــرط‌هایی مانند کنترل تورم و افزایش 
ثبات اقتصادی صورت گیرد و اجرای عجولانه این طرح 
بدون فراهم کردن زیرساخت‌های لازم، می‌تواند به جای 

بهبود، وضعیت اقتصادی را وخیم‌تر کند.
روی دیگر ماجرا، پیامد مثبت تک‌نرخی شــدن برای 
حــذف رانت‌های ارزی اســت. تنها در ســال ۱۴۰۲، 
تخصیــص ارز ترجیحی با نــرخ ۲۸,۵۰۰ تومان برای 
واردات کالاهــای اساســی، بیش از ۳۲۱ هزار میلیارد 
تومان رانت ایجاد کرد؛ رقمی که ســال بعد با افزایش 

نــرخ ترجیحــی به حدود ۶۹ هزار تومان به بالای ۵۵۰ 
هزار میلیارد تومان رسید. این رانت‌ها نه‌تنها منابع ارزی 
کشــور را هدر داده، بلکه به تشــدید تورم نیز انجامیده 
اســت. با تک‌نرخی کردن ارز و حذف این فاصله‌های 
غیرمنطقی، بســاط این سودجویی‌ها برچیده خواهد 
شــد، منابع ارزی کارآمدتر تخصیص می‌یابد و کالاها 

نیز بر اساس یک نرخ واحد قیمت‌گذاری می‌شوند.
البتــه اجــرای موفــق تک‌نرخــی شــدن نیازمند 
پیش‌شــرط‌هایی مهم است. بدون مهار رشد نقدینگی 
و کاهش کسری بودجه، هرگونه یکسان‌سازی نرخ ارز 
می‌تواند به شــوک قیمتی و تورمی بدل شــود. از این 
رو، اقتصاددانان توصیه می‌کنند این سیاست به شکل 
تدریجی و همراه با اصلاحات ســاختاری انجام شود، تا 
ضمن نزدیک کردن تدریجی نرخ‌ها، بازار آزاد و رسمی 

به مرحله ادغام کامل برسند.
با وجود تمام این چالش‌ها، شــواهد نشــان می‌دهد 
که تک‌نرخی کردن ارز، بیش از هر سیاســت دیگری 
قادر اســت فضای اقتصاد ایران را به ســمت شفافیت، 
پیش‌بینی‌پذیری و ثبات هدایت کند. تجربه کشورهای 
دیگر نیز نشــان داده که سیاســت‌های ارزی شفاف و 
بدون چندگانگی، به رشــد ســرمایه‌گذاری، کاهش 
هزینه‌هــای مبادله و جلوگیــری از ایجاد حباب‌های 
قیمتی کمک می‌کند. به بیان دیگر، تک‌نرخی شدن 
ارز نه یک انتخاب اختیاری، بلکه ضرورتی برای عبور 
از چرخه مزمن بی‌ثباتی اقتصادی و ایجاد بستر توسعه 

پایدار است.

یکسان‌سازی ارز می‌تواند زمینه توسعه پایدار را فراهم کند؟

راه باریک عبور از بی‌ثباتی ارزی ‌راه‌اندازی بازار دوم ارز 
در مرکز مبادله ارز و طلا

بانک مرکزی در نامه‌ای به اتاق بازرگانی ایران از راه‌اندازی بازار دوم ارز در مرکز مبادله ارز و 
طلا خبر داد.به گزارش مهر، بانک مرکزی در نامه‌ای به رئیس اتاق بازرگانی ایران از راه‌اندازی 
بازار دوم ارز در مرکز مبادله ارز و طلا خبر داده است.در این نامه آمده است: نظر به راه اندازی 
تالار دوم بازار ارز تجاری در مرکز مبادله ارز و طلای ایران به منظور شفاف سازی معاملات 
ارزی و تسهیل در ایفای تعهدات ارزی گروه کالایی مشمولان بند ۲ آئین نامه اجرایی تبصره 
۶ بند ج ماده ۲ مکرر قانون مبارزه قاچاق کالا و ارز به استحضار می‌رساند از آنجا که مطابق 
با تصمیم بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران تأمین ارز مورد نیاز جهت واردات بخشی از 
کالاهای مورد نیاز کشور صرفاً از محل منابع ارزی حاصل از صادرات قابل عرضه در این بازار 
امکان پذیر خواهد بود لذا تمامی صادر کنندگان محترم می‌توانند با مراجعه به بانک‌های عامل 
نسبت به واگذاری ارز صادراتی خود به واردکنندگان مشمول خرید ارز از این محل اقدام نمایند.

شایان ذکر است شیوه نامه مربوطه طی نامه ۰۴/۱۱۴۳۰۸ مورخ ۱۴۰۴/۰۵/۱۶ به بانک‌های 
عامل و اتاق بازرگانی صنایع، معاون و کشاورزی ایران ابلاغ گردیده است لذا خواهشمند است 
دستور فرمائید مراتب جهت اطلاع رسانی به تمامی ذی‌نفعان به نحو مقتضی صورت پذیرد.

نرخ سود بین‌بانکی افزایش یافت
بر اســاس آمار منتشــر شــده از ســوی بانک مرکزی، نرخ بهره بین بانکی در هفته منتهی به 
چهارشنبه ۲۹ مرداد ماه به ۲۳.۹۹ درصد رسید.به گزارش خبرآنلاین، طبق آمار بانک مرکزی، 
میانگین وزنی نرخ بهره بین بانکی در هفته‌ای که گذشت نسبت به هفته قبل‌تر )۲۲ مرداد ماه( 
از ۲۳.۹۸ درصد به ۲۳.۹۹ درصد در هفته منتهی به چهارشنبه ۲۹ مرداد ماه ۱۴۰۴ رسید.

گام بلند خزانه‌داری برای مدیریت بهینه 
دارایی‌های دولتی

خزانه‌داری کل کشور در سال ۱۴۰۴ با پیشرفت ۹۵ درصدی در پیاده‌سازی سامانه‌های 
اموال منقول و ملی کارشناسی، گام‌های بلندی در راستای شفافیت و مدیریت بهینه 

دارایی‌های دولتی برداشت.
به گزارش عصررسانه به نقل از وزارت اقتصاد، خزانه‌داری کل کشور از شهریور ۱۴۰۳ 
پروژه پیاده‌ســازی ســامانه اموال منقول را آغاز کرد تاکنون به پیشرفت ۹۵ درصدی 
دست یافت. این سامانه امکان دریافت برخط صورت‌حساب دستگاه‌های اجرایی، صدور 
مجوزهای انتقال و فروش اموال، و پایش حساب دارایی‌های منقول را فراهم کرده است.

یکسان‌سازی کدینگ شناسه‌های اموال با سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( و 
پیاده‌سازی طبقات دارایی‌ها مطابق با استانداردهای حسابداری تعهدی از دستاوردهای 
کلیدی این پروژه است.ســامانه ملی کارشناســی با شفافیت و محرمانگیسامانه ملی 
کارشناســی نیز از شــهریور ۱۴۰۳ آغاز شــده و تا کنون به پیشــرفت ۹۵ درصدی 

رسیده است.
این ســامانه در ثبت درخواســت‌ها و گزارش‌های کارشناسی، انتخاب کارشناسان را 

به‌صورت تصادفی و بدون دخالت انسانی انجام می‌دهد.
شفافیت در اقلام اطلاعاتی و ارتباط برخط با سامانه‌های کارشناسی )۲۰۲۰-۱۵۱۵( 
 PGSB از ویژگی‌های برجسته این سامانه است که در بستر وب‌سرویس فرایندمحور

پیاده‌سازی شده است.
در اجرای قانون تامین مالی تولید و زیر ساختها و ابلاغ آیین نامه اجرایی آن در خرداد 
ماه سال جاری تاکنون تعداد ۵۲۴ فقره ملک مازاد با ارزش ۱۶.۵۴۳ هزار میلیارد تومان 
شناسایی و ۳۴۸ فقره ملک به ارزش ۱۴.۷ هزار میلیارد تومان مشمول مجوز فروش شد.

      اینفوگرافی  

 رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع رســانی وزارت بهداشــت با اشــاره به 
اهمیت شفافیت اطلاعاتی در حوزه سلامت گفت: اجرای کامل قانون انتشار 
و دسترســی آزاد بــه اطلاعــات، نه تنها یک الــزام قانونی بلکه یک ضرورت 

اجتماعی است.
حســین کرمانپور در دوره آموزشــی »نحوه اجرای قانون انتشار و دسترسی 
آزاد به اطلاعات« در وزارت بهداشت برگزارشد، افزود: امروز جامعه بیش از 
هر زمان دیگری نیازمند دسترسی آزاد به اطلاعات معتبر و دقیق در حوزه 

سلامت است.
وی تاکید کرد:هر میزان که پاســخگویی دانشــگاه‌ها و دســتگاه‌های تابعه 
وزارت بهداشــت در این زمینه افزایش یابد، اعتماد عمومی به نظام ســامت 

نیز تقویت خواهد شد.
رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت گفت: این سامانه 
سامانه انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات دانشگاه‌های علوم پزشکی فرصتی 
است برای گفت‌وگوی شفاف‌تر میان مردم و مسئولان و همه واحدها باید به 

عنوان یک اولویت جدی به آن نگاه کنند.
کرمانپور افزود: دانشگاه‌های علوم پزشکی به عنوان خط مقدم ارتباط با مردم، 
باید با ارتقای کیفیت و ســرعت پاســخگویی، الگویی برای ســایر دستگاه‌ها 
باشــند. وزارت بهداشــت نیز حمایت‌های لازم برای توانمندسازی مدیران و 

کارشناسان در این زمینه را ادامه خواهد داد.
در ادامه، ســید حســین موسوی مسئول ســامانه انتشار و دسترسی آزاد 
به اطلاعات در وزارت بهداشــت با اشــاره به پیشــرفت‌های قابل توجه این 

سامانه اظهار کرد: وزارت بهداشت توانسته است در ماه ‌های اخیر به ۱۰۰ 
درصد پاســخگویی در ســامانه دســت یابد؛ این موضوع نشان‌دهنده اراده 
جدی برای شــفافیت، افزایش اعتماد عمومی و رعایت حقوق شــهروندان 
است. با این حال، برخی دانشگاه‌های علوم پزشکی هنوز به سطح مطلوب 
نرســیده‌اند و لازم اســت با استمرار آموزش‌ها و ارتقای فرآیندهای داخلی، 
عملکرد خود را بهبود بخشند.وی ادامه داد: سامانه انتشار و دسترسی آزاد 
بــه اطلاعات، یکــی از مهم‌ترین ابزارهای تحقق حکمرانی خوب در حوزه 
ســامت اســت. این سامانه نه تنها زمینه دسترسی آزاد مردم به اطلاعات 
را فراهم می‌کند، بلکه باعث افزایش شفافیت، پاسخگویی بهتر دستگاه‌ها 
و کاهش زمینه‌های شایعه‌سازی در جامعه می‌شود. تقویت این سامانه به 
طور مستقیم به ارتقای اعتماد عمومی منجر خواهد شد.این دوره آموزشی 
بــا هــدف ارتقای دانش مدیران، افزایش هماهنگی میان واحدهای تابعه و 
تقویت فرآیند پاســخگویی در ســامانه انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات 
برگزار شد و مقرر شد برنامه‌های آموزشی مشابه به صورت دوره‌ای تداوم 
یابد.دوره آموزشی »نحوه اجرای قانون انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات، 
آیین‌نامه‌های اجرایی و شــیوه‌نامه‌های موضوعی« به صورت وبیناری و با 
حضور مدیران سامانه انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات دانشگاه‌های علوم 

پزشکی سراسر کشور برگزار شد.
در این دوره، رئیس دبیرخانه کمیسیون انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات 
بــه تشــریح مبانــی قانونی و الزامات اجرایی این قانــون پرداخت و بر نقش 

دانشگاه‌های علوم پزشکی در ارتقای شفافیت و پاسخگویی تأکید کرد.

آزاد دسترسی  و  انتشار  قانون  کامل   اجرای 
است اجتماعی  ضرورت  یک  اطلاعات  به   

      آخرین خبر

 رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی گفت: نسبت ابتلا به کرونا در بین عفونت‌های تنفسی در کشور در 
هفته منتهی به ۱۸ مرداد حدود ۸.۵ درصد و در هفته منتهی به ۲۵ مرداد 

کمی بیشتر از ۱۰ درصد بوده است.
 قباد مرادی با اشــاره به افزایش نســبت ابتلا به بیماری کرونا نســبت به 

ســایر بیماری‌های عفونت های تنفســی، اظهار کرد: این افزایش، تغییر 
قابل توجهی محســوب نمی‌شــود و از آنجا که علائم بالینی غیرمعمول یا 
شدیدی از بیماران دیده نشده، نگرانی خاصی نیز وجود ندارد.وی با بیان 
اینکه وزارت بهداشت به صورت منظم روند عفونت‌های تنفسی و عوامل 
ایجادکننده آن را رصد می‌کند، افزود: در صورت مشاهده افزایش شدید یا 
تغییرات در شــدت بیماری، بلافاصله مداخلات لازم انجام و اطلاع‌رسانی 

عمومی صورت می‌گیرد.
مرادی تاکید کرد: در هرگونه تجمع انسانی، احتمال افزایش بروز عفونت‌های 
تنفسی وجود دارد و بازگشت زائران اربعین نیز منجر به افزایش مختصر 
موارد در برخی مبادی ورودی و استان‌ها شده است. با این حال بر اساس 
رصدهای انجام‌شــده، تابلوی بالینی متفاوت یا غیرمعمولی از سویه فعلی 

کرونا که در ایران و جهان بومی شده، مشاهده نشده است.
وی با اشاره به شرایط فصل تابستان تصریح کرد: در این زمان به دلیل گرما، 
ویروس‌های دیگر کمتر فعال هســتند و عامل اصلی عفونت‌های تنفســی 
عمدتاً ویروس کروناست؛ بنابراین انتظار می‌رود اغلب موارد عفونت تنفسی 

در این فصل به کرونا مربوط باشد.

نسبت ابتلا به کرونا در بین عفونت‌های تنفسی افزایش یافته است

      آخرین خبر

 رئیس دبیرخانه شــورای ملی ســالمندان گفت: این شــورا تاکنون ۱۸ 
عنوان برنامه کلان و راهبردی از جمله ســند اقتصاد ســالمندی را برای 

برنامه‌ریزی و بهبود وضعیت سالمندان تصویب کرده است.
مژگان رضازاده   افزود: این برنامه‌های راهبردی شامل برنامه‌های توسعه 
شــهر دوستدار ســالمند، مراقبین رسمی و غیررسمی، بهزیست محله 

موســوم به طرح ســام، لایحه دفاع از حقوق ســالمندان، اصلاح آیین 
نامه اجرایی ســاماندهی امور سالمندان، بازنگری سند ملی سالمندان، 
تربیت متخصصین حوزه ســالمندی، بانک زمان، داشــبورد مدیریتی 
داده‌های ســالمندان، مراکز نوین ســالمندی، گردشگری سالمندان، 
اشتغال سالمندان، سند اقتصاد سالمندی، توسعه علم و فناوری حوزه 
ســالمندی، ســواد سالمندی، توانمندســازی زنان سالمند تنها، بیمه 
مراقبت‌های طولانی مدت و پیمایش ملی اســت.وی خاطرنشــان کرد: 
این برنامه‌ها در حوزه‌های مختلفی مانند ســامت جســمی و روانی، 
توانمندسازی اجتماعی، ارتقای کیفیت خدمات مراقبتی، پیشگیری از 
آسیب‌ها، آموزش و فرهنگ‌سازی، توسعه زیرساخت‌ها و تقویت مشارکت 

سالمندان تدوین شده‌اند.
رئیس دبیرخانه شــورای ملی سالمندان تاکید کرد: اهمیت اجرای این 
برنامه‌ها در ایجاد نظام جامع و یکپارچه خدمات به سالمندان، افزایش 
سطح رفاه و کاهش آسیب‌های ناشی از سالمندی است.رضازاده اظهار 
کرد: این مصوبات به زودی به همه دستگاه‌های مرتبط ابلاغ و اجرا خواهد 

شد تا هماهنگی لازم در سطح ملی و استانی فراهم آید.

۱۸ برنامه راهبردی برای بهبود وضعیت سالمندان تصویب شد


